
 
Archives communales 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESSE D’ INFORMATION  
GÉNÉRALE , COLLECTIVE , POLITIQUE , SYNDICALE , ASSOCIATIVE ET RELIGIEUSE  

JOURNAUX , BULLETINS , REVUES ET MAGAZINES  
 

(DEPUIS 1847) 
 

 

ÉTAT DES COLLECTIONS DE LA SOUS -SÉRIE 3 PER 
 

par Blaise SINGA, licencié en administration économique et sociale, 
adjoint technique, 

 
sous la direction d’Alexis DOUCHIN, attaché de conservation du patrimoine, 

responsable du service Archives-documentation 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2e édition 

- décembre 2014 - 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

2/52 

SOMMAIRE 

 

Introduction .............................................................................................................................. 3 

L’information régionale et locale à Antony au XXe siècle ..................................................... 3 

Les collections conservées ...................................................................................................... 3 

Le présent instrument de recherche ........................................................................................ 3 

Modalités d’accès et de reproduction ..................................................................................... 4 

Sources complémentaires ....................................................................................................... 4 

État des collections de la sous-série 3 PER ............................................................................ 5 
Revues de presse portant sur Antony (coupures de presse) .................................................... 5 

Articles relatifs à Antony contenus dans un numéro isolé ..................................................... 7 

Presse nationale et internationale ......................................................................................... 10 

Presse régionale .................................................................................................................... 11 

Presse locale ......................................................................................................................... 26 

Annexe : liste sélective de périodiques d’intérêt local ......................................................... 49 
Index des titres et des sous-titres des périodiques conservés dans la sous-série 3 PER ... 50 

 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

3/52 

INTRODUCTION 

L’ INFORMATION RÉGIONALE ET LOCALE À ANTONY AU XXe SIÈCLE  
Pour la première moitié du XX

e siècle, la presse de Paris et de sa banlieue a été recensée et 
localisée par Claude PENNETIER, La presse de Paris et de banlieue entre 1914 et 1940, Paris, 
Centre national de la recherche scientifique (CNRS) et Centre d’histoire sociale (CHS), 1992, 
220 p. (bibliographie) [anciennement en ligne sur le site maitron.org (Association des Amis 
du Maitron) / Université de Paris-I : http://biosoc.univ-paris1.fr/pdf/pbp2004.pdf]. 

Pour cette période, les Archives communales ne conservent que des numéros isolés de 
périodiques. 

Depuis la Seconde guerre mondiale et jusqu’aux années 1980, les principaux titres de 
presse, par leurs centres d’intérêt, leur diffusion ou leur longévité, sont les hebdomadaires 
L’Aube nouvelle (parti communiste), L’Avenir socialiste et Banlieue Sud (fondé par Georges 
Suant). Dans les années 1980, de nombreux titres ont localement fait leur apparition ; 
beaucoup d’entre eux n’ont vécu que quelques années. Parmi les principaux, on trouve La 
Lettre d’Antony, Antony-hebdo, Antony d’abord et Antony-agora. 

Par ailleurs, depuis 1956, le Bulletin municipal officiel est l’organe d’information de la Ville 
d’Antony. 

LES COLLECTIONS CONSERVÉES 
Les Archives communales d’Antony conservent dans la sous-série 3 PER environ 130 titres 
de presse régionale et locale (dont 38  périodiques vivants) d’importance très variable, 
formant un ensemble d’à peu près 15 mètres linéaires. Pour certains titres, on trouve des 
collections complètes ; d’autres ne sont représentés que par un ou quelques numéros. 

Ces collections ont été constituées essentiellement à partir des périodiques collectés auprès du 
cabinet du maire et des services municipaux en charge de l’information et de la 
communication. Les collections continuent à s’enrichir par cette voie, ainsi que par les 
abonnements en cours, les achats, les échanges et les dons. 

LE PRÉSENT INSTRUMENT DE RECHERCHE  
Chaque titre de presse conservé aux Archives communales d’Antony fait l’objet d’une notice 
établie selon le modèle suivant : 

Cote Titre 
Sous-titre 
Périodicité. 
Tendance politique ou syndicale, s’il y a lieu. Directeur de la publication. 
Lieu d’édition, éditeur. [Dates d’existence connue du périodique]. (ISSN). 

  Cote (année)  Numéros conservés. 
Dates extrêmes des numéros conservés 

 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

4/52 

MODALITÉS D ’ACCÈS ET DE REPRODUCTION 
Les journaux, revues, bulletins et magazines conservés dans la sous-série 3 PER sont 
consultables sur place selon les modalités en vigueur aux Archives communales d’Antony ; 
ils ne peuvent pas être empruntés. 

Les articles de presse sont reproductibles selon les modalités en vigueur aux Archives 
communales d’Antony. 

SOURCES COMPLÉMENTAIRES  
La recherche documentaire conduite dans la sous-série 3 PER est à compléter par la 
consultation des dossiers documentaires thématiques des Archives communales (série DOC) 
qui conservent notamment, en original ou sous forme de copies, des articles parus dans divers 
journaux et revues d’information nationale, régionale ou locale. 

 

 Alexis DOUCHIN 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

5/52 

ÉTAT DES COLLECTIONS DE LA SOUS-SÉRIE 3 PER 

REVUES DE PRESSE PORTANT SUR ANTONY (COUPURES DE PRESSE) 
3 PER 1 Antony dans L’Aube nouvelle, Hebdomadaire d’informations politiques et 

locales des cantons de Vanves et de Sceaux1 

3 PER 1 (1944) Déc. 

3 PER 1 (1945) Août-sept. 

3 PER 1 (1953) Janv.-déc. 

3 PER 1 (1954) Janv.-déc. 

3 PER 1 (1955) Janv.-déc. 

3 PER 1 (1956) Janv.-déc. 

3 PER 1 (1957) Janv.-déc. 

3 PER 1 (1958) Janv.-déc. 

3 PER 1 (1959) Janv.-déc. 

3 PER 1 (1960) Janv.-oct. 
1944-1960 

 
3 PER 2 Antony dans L’Alerte , Organe de la Résistance 

3 PER 2 (1945) Avr.-sept. 
1945 

 
3 PER 3 Antony dans La Sirène 

3 PER 3 (1945) Janv.-fév, déc. 
1945 

 
3 PER 4 Antony dans L’Avenir 2 

3 PER 4 (1953) Janv.-déc. 

3 PER 4 (1954) Janv.-déc. 

3 PER 4 (1955) Janv.-déc. 

3 PER 4 (1956) Janv.-déc. 

3 PER 4 (1957) Janv.-déc. 

3 PER 4 (1958) Janv.-déc. 

3 PER 4 (1959) Janv.-juil. 
1953-1959 

 

                                                 
1 Journal communiste. 
2 Journal socialiste. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

6/52 

3 PER 5 Antony dans [Hebdo-banlieues]3 
3 PER 5 (1953) Janv.-déc. 

3 PER 5 (1954) Janv.-juil. 
1953-1954 

                                                 
3 Journal proche du Rassemblement du peuple français (RPF). 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

7/52 

ARTICLES RELATIFS À ANTONY CONTENUS DANS UN NUMÉRO ISOLÉ 
3 PER 100 « Immeuble à Antony (région parisienne) [par] Marcel Roux et André 

Mougenot, architectes », Habitat, L’architecture d’aujourd’hui, 30e année, 
n° 87, déc. 1959-janv. 1960, p. 24-25. 

 
3 PER 101 Gérard-Jean FROMENT, « En vingt ans, les rues de Paris ont bien changé », 

Sciences et voyages, n° 175, juil. 1960, p. 13-17. (Résidence universitaire 
d’Antony, p. 14-15). 

 
3 PER 102 Marie de MÉRITENS, Claude DUBOIS et Ariane BAVELIER, « Antony (92) », 

Figaroscope, 16-22 juin 2004, p. 17-20. 
 
3 PER 103 « Antony : une ville retrouve son âme », Hauts-de-Seine, la performance, Le 

Quotidien de Paris-92, n° 2349, 11 juin 1987, p. 13. 
 
3 PER 104 « Antony », Magazine des mairies, édition spéciale n° 8, sept. 2007, p. 3-15. 
 
3 PER 105 « Antony avant-après », L’Express, n° 2998, 18-24 déc. 2008, édition spéciale 

Antony, couverture et p. I-XII . 
 
3 PER 106 Anne-Noémie DORION, « [Villes en vues] Antony et Sceaux sur la même 

voie », Figaroscope, supplément du Figaro n° 20115 du 1er avr. 2009, 1er-
7 avr. 2009, p. 53-55. 

 
3 PER 107 Baudouin ESCHAPASSE et Audrey LÉVY, « Antony au banc d’essai », Le Point, 

n° 1907, 2 avr. 2009, édition spéciale Antony, couverture et p. I-XII . 
 
3 PER 108 Hadrien GONZALES, « [Villes en vues] Promenades à Antony et Sceaux », 

Figaroscope, supplément du Figaro n° 20875 du 14 sept. 2011, 14-
20 sept. 2011, p. 49-53. 

 
3 PER 109 Valérie ROCHAIS, « [Marchés Île-de-France] Un souffle nouveau à Antony », 

Indicateur Bertrand, n° 1528, 1er-15 mars 2006, p. 60-67. 
 
3 PER 110 Jennifer SCHWARZ, « 150 ans d’histoire des Hauts-de-Seine en photos », 

L’Express, n° 2868, édition spéciale pour les Hauts-de-Seine, 22-28 juin 2006, 
p. I-XVI  (cahier central). 

 
3 PER 111 Jean-Charles SÉAILLES, « À propos de la Joconde : la protection électrique des 

œuvres d’art », La nature, t. XXXIX , n° 1997, 2 sept. 1911, p. 222-223. 
 
3 PER 112 « L’affaire Mathieu Paix-Séailles », Le monde illustré, n° 3154, 1er juin 1918, 

p. 226. 
 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

8/52 

3 PER 113 « De la rue Saint-Jacques à Antony [enquête sur la vie quotidienne des 
étudiants de la région parisienne] », Regards, n° 440, mars 1959, p. 4-9. 

 
3 PER 114 CRAFTY, « Route de la Croix-de-Berny [courses de chevaux] », La vie 

parisienne, 19e année, n° 17, 23 avr. 1881, p. 240. 
 
3 PER 115 « Courrier de Paris : steeple-chase de la Croix-de-Berny », L’illustration, 

journal universel, n° 216, 17 avr. 1847, p. 97-98. 
 
3 PER 116 Jacques TRENTESAUX, « Antony : le système Sénant », L’Express, n° 3183, 4-

10 juil. 2012, édition spéciale Antony, couverture et p. I-VIII . 
 
3 PER 117 « Petits hôtels privés : maison à Berny. Architecte : M. Gravier », L’Habitation 

pratique, 2e série, t. IV , 2 mars 1907, p. 9 et pl. V [en couleurs]. 

 
3 PER 118 André SCHELCHER, « Vieilles enseignes de cierges et de chandelles [à 

Antony] », L’illustration, t. LXXXIX , n° 4600, 2 mai 1931, p. XVIII  et XXII . 

 
3 PER 119 Julie GERBET, « Antony, Sceaux, Bourg-La-Reine : nos meilleures tables à 

moins de 20 euros », L’Express, n° 3224, 17-23 avr. 2013, édition spéciale 
Antony, couverture et p. I-VIII . 

 
3 PER 120 « Entretiens avec le professeur Y. Louis-Ferdinand Céline, Jean Rougerie 

[création au théâtre Firmin-Gémier] », L’Avant-scène Théâtre, n° 584, 
1er avr. 1976, p. 1-25. 

 
3 PER 121 Les Hauts-de-Bièvre, communauté d’agglomération, Le Journal du parlement. 

Territoires et développements, sans numéro, [sept. 2010], 80 p. 

 
3 PER 122 André TROLLER, « Un progrès important dans l’industrie de l’alumine : les 

procédés Séailles », La nature, n° 2968, 1er janv. 1936, p. 4-8. 

 
3 PER 123 Michel FELTIN, « Où vit-on le mieux dans les Hauts-de-Seine », L’Express, 

n° ?, v. 2001, édition spéciale Hauts-de-Seine, couverture et p. I-XXXII  (cahier 
central) (Bruno COT, « Antony, le cœur au sud », p. XI). 

 
3 PER 124 A[lice] DESC[ORPS], « [Le Lap], matière nouvelle », ABC-magazine, n° 140, 

sept. 1936, p. 274-275. 

 
3 PER 125 Robert BONNET, « Le Lap », in Décoration-peinture, Supplément technique de 

L’Architecture, revue mensuelle, n° 5, 15 mai 1929, p. 58-59 (encart 
publicitaire sur le Lap, p. I). 

 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

9/52 

3 PER 126 Ernest TISSERAND, « L’éclairage moderne » et Ivanhoé RAMBOSSON, « Les 
nouvelles dispositions du logis », L’Illustration, n° 4708, 27 mai 1933, n. p. 
[revêtements en Lap à l’intérieur d’un appartement à Neuilly, avec 3 photos en 
couleur, clichés Léon Gimpel]. 

 
3 PER 127 Les Hauts-de-Seine ont vingt ans, Le Courrier du parlement. Une publication 

de responsables pour responsables, 24e année, n° 711, 23-29 juil. 1984, 66 p. 
(notamment Patrick DEVEDJIAN, « Bâtir l’avenir avec les Antoniens », p. 24-
25). 

 
3 PER 128 « Assemblée provinciale [de la province de France de la congrégation 

marianiste], Antony, 1er au 7 août 1969 », Marianistes. Revue des œuvres et des 
missions, n° 54-55, août-déc. 1969, p. 7-13. 

 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

10/52 

PRESSE NATIONALE ET INTERNATIONALE  
3 PER 191 Antenne 

Supplément à l’Apôtre de Marie pour les religieux marianistes, puis Lien entre 
les marianistes 
Périodicité irrégulière. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, puis Paris, Province de France (69, rue Auguste-Mounié, Antony, puis 
44, rue de la Santé, Paris XIV

e). [1956-1979…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 191 (1956-1958) N° 1 (1956)-n° 9 (1958). 

3 PER 191 (1959-1961) N° 10 (1959)-n° 19 (oct.1961). 

3 PER 191 (1961-1963) N° 20 (déc.1961)-n° 29 (1963). 

3 PER 191 (1964-1966) N° 30 (1964)-n° 39 (fév.1966). 

3 PER 191 (1966-1968) N° 40 (avr.1966)-n° 49 (février 1968). 

3 PER 191 (1968-1970) N° 50 (mars 1968)-n° 59 (1970). 

3 PER 191 (1970)  N° 60 (juin)-n° 61 (nov ;). 

3 PER 191 (1971)  N° 62 (janv.)-n° 65 (nov.). 

3 PER 191 (1972)  N° 66 (janv.)-n° 68 (déc.). 

3 PER 191 (1973)  N° 69 (avr.)-n° 71 (déc.). 

3 PER 191 (1974)  N° 72 (mars)-n° 74 (déc.). 

3 PER 191 (1975)  N° 75 (mars)-n° 76 (juin). 

3 PER 191 (1976)  N° 77 (nov.). 

3 PER 191 (1977)  N° 78 (mars). 

3 PER 191 (1978)  N° 79 (janv.)-n° 80 (avr.). 

3 PER 191 (1979)  N° 81 (janv.). 
1956-1979 

 
3 PER 192 Flaminio Bertoni. Design, cultura, attualità 

Periodico d’informazione della Associazione internazionale Flaminio Bertoni 
Trimestriel. 
Directeur de la publication : Gianni Perotti 
Varese (Italie), Associazione internazionale Flaminio Bertoni (via Valverde, 
2). [2013…]. (ISSN inconnu). 
3 PER 192 (8)   Anno VIII , N° 1 (mars-mai 2013). 

3 PER 192 (9)   Anno IX , N° 3 (sept.-déc. 2013). 
2013→ 

 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

11/52 

PRESSE RÉGIONALE 
3 PER 200 L’Alerte, édition de la banlieue Sud-ouest 

Organe de la Résistance 
Hebdomadaire. 
Fondateur : Roger Morinet. 
[...1945-1946...]. 

3 PER 200 (1945)  N° 48 (sept.)-n° 68 (déc.). 
1945 

 
3 PER 201 L’Aube nouvelle 

Hebdomadaire d’informations politiques et locales des cantons de Vanves et de 
Sceaux (1933-1974), 
puis Sud-92 information (Antony, Bourg-la-Reine, Bagneux, Montrouge) 
(1978-1982) 
Hebdomadaire. 
Parti communiste français (PCF). Directeurs de la publication : Léon Salagnac, 
puis Albert Petit, puis Marcel Sédilleau. 
Montrouge, L’Aube nouvelle. [1933-1982]. (ISSN inconnu). 

3 PER 201 (1945)  N° 14 (sept.)-n° 45 (nov.).4 

3 PER 201 (1949)  N° 233 (juin.). 

3 PER 201 (1957)  N° 677 (déc.). 

3 PER 201 (1960)  N° 798 (avr.). 

3 PER 201 (1980)  N° 662 (nov.)-n° 664 (nov.). 
1945-1980 

 
3 PER 202 L’Avenir socialiste 

Hebdomadaire politique et d’information locale 
Hebdomadaire. 
Parti socialiste SFIO autonome. Directeur de la publication : Édouard Depreux. 
Paris, Parti socialiste SFIO autonome (fédération de la Seine). [1958-1980]. 

3 PER 202 (1958)  N° 2 (oct.). 
1958 

 
3 PER 203 Banlieue Sud 

L’Écho d’Antony et de ses environs (1963-1978), 
puis L’Écho d’Antony, Bagneux, Bourg-la-Reine, Fresnes, Sceaux (1978-
1980), 
puis L’Écho d’Antony, Bagneux, Bourg-la-Reine, Fresnes, Massy, Sceaux 
(1980-1982), 
puis L’Écho d’Antony, Bagneux, Bourg-la-Reine, Fresnes, L’Haÿ-les-Roses, 
Massy, Sceaux (1982-1983), 
puis L’Écho d’Antony (1983), 
puis L’Écho (1983-1988) 
Hebdomadaire. 

                                                 
4 Manque n° 41. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

12/52 

Directeurs de la publication : Georges Suant, puis L. et H. Marcou, puis 
M. Fressoz, puis Jean-Michel Charbonnel. 
Antony, Banlieue Sud. [1959-1988…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 203 (1963)  N° 11 (déc.). 

3 PER 203 (1968)  N° 1 (janv.)-n° 2 (janv.). 

3 PER 203 (1970)  N° 1 (janv.)-n° 45 (déc.). 

3 PER 203 (1971)  N° 1 (janv.)-n° 47 (déc.). 

3 PER 203 (1972)  N° 1 (janv.)-n° 52 (déc.). 

3 PER 203 (1974)  N° 44 (nov.). 

3 PER 203 (1976)  N° 33 (oct.). 

3 PER 203 (1980)  N° 9 (mars.)-n° 37 (déc.).5 

3 PER 203 (1981)  N° 1 (janv.)-n° 39 (déc.).6 

3 PER 203 (1982)  N° 1 (janv.)-n° 38 (déc.).7 

3 PER 203 (1983)  N° 1 (janv.)-n° 33 (oct.).8 

3 PER 203 (1984)  N° 4 (fév.)-n° 40 (déc.).9 

3 PER 203 (1985)  N° 1 (janv.)-n° 38 (déc.).10 

3 PER 203 (1987)  N° 1 (fév.)-n° 8 (déc.).11 

3 PER 203 (1988)  N° 9 (janv.)-n° 12 (mai-juin). 
1963-1988 

 
3 PER 204 Revue de la presse quotidienne 

Hebdomadaire. 
Directeur de la publication inconnu. 
Paris, Union des maires de l’agglomération parisienne. […1967-1969…]. 

3 PER 204 (1967)  N° 758 (sept.)-n° 785 (déc.) et suppl.12 

3 PER 204 (1968)  N° 788 (janv.)-n° 859 (déc.).13 

3 PER 204 (1969)  N° 867 (janv.)-n° 870 (fév.) et suppl. 
1967-1969 

 

                                                 
5 Manquent n° 12-13, 15-16, 18, 22-23 et 30. 
6 Manquent n° 3, 20, 25-26 et 39. 
7 Manquent n° 11, 17, 20-28 et 34. 
8 Manquent n° 8, 25-26 et 32. 
9 Manquent n° 10 et 31. 
10 Manquent n° 25, 30 et 32. 
11 Manquent n° 4-6. 
12 Manquent n° 759, 762-763, 765, 767-768, 774-775 et 777. 
13 Manquent n° 824, 842-843, 845-847, 849, 853-855 et 858. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

13/52 

3 PER 205 Banlieue Sud-hebdo (arrondissement d’Antony)14 
Hebdomadaire. 
Directeur de la publication : Georges Suant. 
Antony, Banlieue Sud. [1975-1977]. (ISSN inconnu). 

3 PER 205 (1976)  N° 1 (janv.)-n° 44 (oct.).15 
1976 

 
3 PER 206 Libres informations16 

Arrondissement d’Antony 
Hebdomadaire. 
Directeur de la publication : Georges Suant. 
Antony. [1978-1979...]. (ISSN 0181-7612). 

3 PER 206 (1979)  N° 8 (janv.). 
1979 

 
3 PER 207 La Bièvre du samedi soir 

Antony, Fresnes et les environs 
Périodicité inconnue. 
Directeur de la publication : C. Massault. 
Antony, Association Jonas. [1979-1983]. (ISSN inconnu). 

3 PER 207 (1981)  Non numéroté (nov.).17 
1981 

 
3 PER 208 La Chronique de Massy, d’Antony et d’alentour 

Hebdomadaire. 
Directeur de la publication : Roland Itey. 
Massy. [1981-1982…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 208 (1981)  N° 3 (oct.).18 
1981 

 
3 PER 209 Le Courrier de la Bièvre 

Périodicité inconnue. 
Directeur de la publication : Alain Zérah. 
Antony. […1981-1986…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 209 (1984)  N° 12 (fév.). 
3 PER 209 (1986)  N° 17 (janv.). 

1984-1986 

 

                                                 
14 Poursuivi par Libres informations. 
15 Manquent n° 2-20 et 22-42. 
16 Fait suite à Banlieue Sud-hebdo. 
17 Photocopie. 
18 Photocopie. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

14/52 

3 PER 210 National-92 
Périodicité inconnue. 
Front national. Directeur de la publication inconnu. 
Issy-les-Moulineaux, Fédération Front national des Hauts-de-Seine. [1985-
1992…]. (ISSN 0761-8972). 

3 PER 210 (1985)  N° 1 (déc.) 

3 PER 210 (1991)  Non numéroté (printemps-été). 
1985-1991 

 
3 PER 211 L’Observateur de la région Sud de Paris 

Périodicité inconnue. 
Directeur de la publication inconnu. 
Montrouge, Banque populaire industrielle et commerciale de la région Sud de 
Paris (BICS). [1972-1987]. (ISSN 0767-7456). 

3 PER 211 (1985)  N° 8 (déc.). 
1985 

 
3 PER 212 Courrier du Sud 

L’hebdomadaire du Sud parisien 
Hebdomadaire. 
Directeur de la publication : Jacques Morelli. 
Antony. [1986-1989]. (ISSN 0981-7980). 

3 PER 212 (1986)  N° 1 (nov.)-n° 6 (déc.).19 

3 PER 212 (1987)  N° 7 (janv.)-n° 54 (déc.).20 

3 PER 212 (1988)  N° 56 (janv.)-n° 107 (déc.).21 

3 PER 212 (1989)  N° 114 (fév.)-n° 133 (juin).22 
1986-1989 

 
3 PER 213 92-Express23 

La revue du conseil général des Hauts-de-Seine, 
puis Le magazine des Hauts-de-Seine (1991-2008) 
Mensuel. 
Directeurs de la publication : Marcel Leclerc, puis Xavier Tracou. 
Nanterre, Conseil général des Hauts-de-Seine. [1988-2008]. (ISSN 0989-
571X). 
3 PER 213 (1989)  N° 5 (juin). 

3 PER 213 (1991)  N° 18 (fév.). 

3 PER 213 (1995)  N° 61 (mai)-n° 65 (oct.).24 

3 PER 213 (1996)  N° 74 (sept.). 

3 PER 213 (1997)  N° 78 (fév.)-n° 83 (juil.-août).25 

                                                 
19 Manquent n° 3-4. 
20 Manquent n° 41-44 et 46-51. 
21 Manquent n° 60, 71, 98 et 101. 
22 Manque n° 128. 
23 Poursuivi par HDS.mag. 
24 Manquent n° 62-63. 
25 Manquent n° 79-82. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

15/52 

3 PER 213 (1998)  N° 94 (sept.)-n° 97 (déc.).26 

3 PER 213 (1999)  N° 98 (fév.)-n° 107 (déc.).27 

3 PER 213 (2000)  N° 108 (fév.)-n° 117 (déc.).28 

3 PER 213 (2001)  N° 118 (fév.)-n° 127 (déc.).29 

3 PER 213 (2002)  N° 128 (fév.)-n° 135 (oct.).30 

3 PER 213 (2003)  N° 139 (mars)-n° 147 (déc.).31 

3 PER 213 (2004)  N° 148 (fév.)-n° 157 (déc.). 

3 PER 213 (2005)  N° 158 (fév.)-n° 162 (déc.). 

3 PER 213 (2006)  N° 163 (printemps)-n° 166 (hiver). 

3 PER 213 (2007)  N° 167 (printemps)-n° 170 (hiver). 

3 PER 213 (2008)  N° 171 (printemps)-n° 172 (été). 
1989-2008 

 
3 PER 214 La Lettre de Patrick Devedjian, député des Hauts-de-Seine 

Périodicité irrégulière. 
Directeur de la publication : Patrick Devedjian. 
Antony, Patrick Devedjian. [1989→]. (ISSN inconnu). 

3 PER 214 (1989)  N° 1 (oct.)-n° 2 (nov.). 

3 PER 214 (1991)  N° 13 (déc.). 

3 PER 214 (1992)  N° 16 (nov.). 

3 PER 214 (2013)  Non numéroté (automne). 

3 PER 214 (2014)  Non numéroté (automne)-non numéroté (hiver). 
1989→ 

 
3 PER 215 France-soir Sud, édition des Hauts-de-Seine 

Bimensuel. 
Directeur de la publication : Philipe Villin. 
Paris, France-soir. [1991-1994…]. (ISSN 0181-7612). 

3 PER 215 (1994)  N° 43 (fév.-mars)-n° 51 (juin-juil.). 
1994 

 
3 PER 216 Écho d’Île-de-France 

Hauts-de-Seine, Seine-Saint-Denis, Val-de-Marne 
Hebdomadaire. 
Directeurs de la publication : Sylvie Bouette, puis Bruno Anger. 
Le Raincy, Écho d’Île-de-France. […2000→]. (ISSN 1624-7868). 

3 PER 216 (2005)  N° 911 (nov.). 

3 PER 216 (2006)  N° 956 (oct.)-n° 962 (nov.).32 

3 PER 216 (2007)  N° 974 (fév.)-n° 1020 (déc.).33 
                                                 
26 Manque n° 95. 
27 Manquent n° 102-104. 
28 Manque n° 112. 
29 Manque n° 121. 
30 Manque n° 132. 
31 Manquent n° 137-138 et 140. 
32 Manquent n° 958 et 960. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

16/52 

3 PER 216 (2008)  N  1022 (janv.)-n° 1072 (déc.).34 

3 PER 216 (2009)  N  1073 (janv.)-n° 1125 (déc.). 

3 PER 216 (2010)  N  1126 (janv.)-n° 1177 (déc.). 

3 PER 216 (2011)  N  1178 (janv.)-n° 1229 (déc.).35 

3 PER 216 (2012)  N  1230 (janv.)-n° 1281 (déc.). 

3 PER 216 (2013)  N  1282 (janv.)-n° 1333 (déc.). 

3 PER 216 (2014)  N  1334 (janv.)-n° 1382 (déc.). 
2005→ 

 
3 PER 217 Georges Siffredi, votre député [lettre d’information] 

Périodicité inconnue. 
Directeur de la publication : Georges Siffredi. 
Châtenay-Malabry, Georges Siffredi. […2005…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 217 (2005)  N° 1 (janv.). 
2005 

 
3 PER 218 Le 9236 

Le mensuel du conseil général des Hauts-de-Seine 
Mensuel. 
Directeur de la publication : Marie-Célie Guillaume. 
Nanterre, Conseil général des Hauts-de-Seine. [2005-2008]. (ISSN 1774-
4520). 

3 PER 218 (2007)  N° 20 (juil.). 

3 PER 218 (2008)  N° 26 (mars). 
2007-2008 

 
3 PER 219 Affiches parisiennes et départementales 

Le Publicateur légal, la vie judiciaire 
Trihebdomadaire. 
Directeur de la publication : Philippe Caudrelier-Bénac. 
Paris, Affiches parisiennes et départementales. [1818→]. (ISSN 0998-481). 

3 PER 219 (2008-1)  N° 3-11 (janv.).37 

3 PER 219 (2008-2)  N° 15-26 (fév.).38 

3 PER 219 (2008-3)  N° 27-38 (mars). 

3 PER 219 (2008-4)  N° 39-51 (avril).39 
3 PER 219 (2008-5)  N° 52-64 (mai).40 

3 PER 219 (2008-6)  N° 65-76 (juin).41 

3 PER 219 (2008-7)  N° 77-89 (juil.).42 
                                                                                                                                                         
33 Manquent n° 975-997, 999-1003, 1008-1010 et 1013-1016. 
34 Manquent n° 1039-1041 et 1056. 
35 Manquent n °1177 et 1182. 
36 Poursuivi par HDS.mag. 
37 Manque n° 7. 
38 Manque n° 19. 
39 Manquent n° 40 et 46. 
40 Manquent n° 56, 60 et 62. 
41 Manque n° 68. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

17/52 

3 PER 219 (2008-8)  N° 93-99 (août).43 

3 PER 219 (2008-9)  N° 100-111 (sept.).44 

3 PER 219 (2008-10) N° 112-125 (oct.).45 

3 PER 219 (2008-11) N° 126-136 (nov.).46 

3 PER 219 (2008-12) N° 138-151 (déc.)47 

3 PER 219 (2009-1)  N° 1-11 (janv.).48 

3 PER 219 (2009-2)  N° 12-25 (fév.). 

3 PER 219 (2009-3)  N° 26-35 (mars).49 

3 PER 219 (2009-4)  N° 39-49 (avr.).50 

3 PER 219 (2009-5)  N° 50-60 (mai).51 

3 PER 219 (2009-6)  N° 63-72 (juin).52 

3 PER 219 (2009-7)  N° 80-85 (juil.).53 

3 PER 219 (2009-8)  N° 86-96 (août).54 

3 PER 219 (2009-9)  N° 98-106 (sept.).55 

3 PER 219 (2009-10) N° 110-122 (oct.).56 

3 PER 219 (2009-11) N° 123-133 (nov.).57 

3 PER 219 (2009-12) N° 135-140 (déc.).58 

3 PER 219 (2010-1)  N° 1-12 (janv.). 

3 PER 219 (2010-2)  N° 13-25 (fév.). 

3 PER 219 (2010-3)  N° 26-38 (mars). 

3 PER 219 (2010-4)  N° 39-50 (avr.). 

3 PER 219 (2010-5)  N° 51-62 (mai). 

3 PER 219 (2010-6)  N° 63-75 (juin). 

3 PER 219 (2010-7)  N° 76-87 (juil.). 

3 PER 219 (2010-8)  N° 88-98 (août.). 

3 PER 219 (2010-9)  N° 99-111 (sept.). 

3 PER 219 (2010-10) N° 112-124 (oct.). 

3 PER 219 (2010-11) N° 125-136 (nov.). 

3 PER 219 (2010-12) N° 137-150 (déc.). 

                                                                                                                                                         
42 Manque n° 80. 
43 Manquent n° 90-92 et 96. 
44 Manquent n° 102 et 106. 
45 Manque n° 124. 
46 Manquent n° 128 et 131-132. 
47 Manquent n° 137, 141-142 et 144-145. 
48 Manque n° 5. 
49 Manquent n° 28 et 33-34. 
50 Manquent n° 36-38 et 40. 
51 Manquent n° 55 et 59. 
52 Manquent n° 61 et 64-66. 
53 Manquent n° 73, 79, 81 et 83. 
54 Manquent n° 89 et 93. 
55 Manquent n° 97-98, 102, 104, 107 et 109. 
56 Manque n° 114. 
57 Manquent n° 126, 128, 132 et 134. 
58 Manquent n° 136 et 143. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

18/52 

3 PER 219 (2011-1)  N° 1-13 (janv.). 

3 PER 219 (2011-2)  N° 14-25 (fév.). 

3 PER 219 (2011-3)  N° 26-39 (mars). 

3 PER 219 (2011-4)  N° 40-51 (avr.). 

3 PER 219 (2011-5)  N° 52-63 (mai). 

3 PER 219 (2011-6)  N° 64-75 (juin). 

3 PER 219 (2011-7)  N° 76-88 (juil.). 

3 PER 219 (2011-8)  N° 89-99 (août). 

3 PER 219 (2011-9)  N° 100-112 (sept.). 

3 PER 219 (2011-10) N° 113-125 (oct.). 

3 PER 219 (2011-11) N° 126-138 (nov.). 

3 PER 219 (2011-12) N° 139-151 (déc.). 

3 PER 219 (2012-1)  N° 1-13 (janv.). 

3 PER 219 (2012-2)  N° 14-26 (fév.). 

3 PER 219 (2012-3)  N° 27-40 (mars). 

3 PER 219 (2012-4)  N° 41-51 (avr.). 

3 PER 219 (2012-5)  N° 52-64 (mai). 

3 PER 219 (2012-6)  N° 65-77 (juin). 

3 PER 219 (2012-7)  N° 78-89 (juil.). 

3 PER 219 (2012-8)  N° 90-100 (août). 

3 PER 219 (2012-9)  N° 101-112 (sept.). 

3 PER 219 (2012-10) N° 113-126 (oct.). 

3 PER 219 (2012-11) N° 127-139 (nov.). 

3 PER 219 (2012-12) N° 140-152 (déc.). 

3 PER 219 (2013-1)  N° 1-14 (janv.). 

3 PER 219 (2013-2)  N° 15-26 (fév.). 

3 PER 219 (2013-3)  N° 27-38 (mars). 

3 PER 219 (2013-4)  N° 39-50 (avr.). 

3 PER 219 (2013-5)  N° 51-61 (mai). 

3 PER 219 (2013-6)  N° 62-74 (juin). 

3 PER 219 (2013-7)  N° 75-87 (juil.). 

3 PER 219 (2013-8)  N° 88-97 (août). 

3 PER 219 (2013-9)  N° 98-110 (sept.). 

3 PER 219 (2013-10) N° 111-123 (oct.). 

3 PER 219 (2013-11) N° 124-134 (nov.). 
3 PER 219 (2013-12) N° 135-146 (déc.). 

3 PER 219 (2014-1)  N° 1-9 (janv.). 

3 PER 219 (2014-2)  N° 10-17 (fév.). 

3 PER 219 (2014-3)  N° 18-26 (mars). 

3 PER 219 (2014-4)  N° 27-35 (avr.). 

3 PER 219 (2014-5)  N° 36-44 (mai). 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

19/52 

3 PER 219 (2014-6)  N° 45-52 (juin). 

3 PER 219 (2014-7)  N° 53-61 (juil.). 

3 PER 219 (2014-8)  N° 62-69 (août). 

3 PER 219 (2014-9)  N° 70-77 (sept.). 

3 PER 219 (2014-10) N° 78-86 (oct.). 

3 PER 219 (2014-11) N° 87-94 (nov.). 

3 PER 219 (2014-12) N° 95-98 (déc.). 
2008→ 

 
3 PER 220 Le Parisien, édition des Hauts-de-Seine 

Quotidien. 
Directeur de la publication : Marie-Odile Amaury. 
Saint-Ouen, Le Parisien libéré. [1995→]. (ISSN 0767-3558). 

3 PER 220 (2008-1)  N° 19700-19720 (janv.).59 

3 PER 220 (2008-2)  N° 19722-19745 (fév.).60 

3 PER 220 (2008-3)  N° 19746-19771 (mars).61 

3 PER 220 (2008-4)  N° 19772-19797 (avr.).62 

3 PER 220 (2008-5)  N° 19798-19823 (mai).63 

3 PER 220 (2008-6)  N° 19834-19848 (juin). 

3 PER 220 (2008-7)  N° 19849-19875 (juil.).64 

3 PER 220 (2008-8)  N° 19876-19898 (août).65 

3 PER 220 (2008-9)  N° 19903-19927 (sept.).66 

3 PER 220 (2008-10) N° 19928-19954 (oct.).67 

3 PER 220 (2008-11) N° 19956-19979 (nov.).68 

3 PER 220 (2008-12) N° 19980-20006 (déc.).69 

3 PER 220 (2009-1)  N° 20009-20032 (janv.).70 

3 PER 220 (2009-2)  N° 20033-20056 (fév.). 

3 PER 220 (2009-3)  N° 20057-20081 (mars). 

3 PER 220 (2009-4)  N° 20082-20107 (avr.). 

3 PER 220 (2009-5)  N° 20108-20132 (mai).71 

3 PER 220 (2009-6)  N° 201356-20157 (juin).72 

3 PER 220 (2009-7)  N° 20159-20183 (juil.).73 

                                                 
59 Manquent n° 19713 et 19718. 
60 Manquent n° 19726-19727 et 19742-19744. Suppléments aux n° 19728 et 19741. 
61 Manquent n° 19754, 19760, 19763 et 19765. 
62 Manquent n° 19778 et 19788. 
63 Manquent n° 19803, 19805-10806, 19814, 19816 et 19818. 
64 Manquent n° 19851, 19859-19860, 19863, 19865-19866 et 19869-19871. 
65 Manquent n° 19877, 19883, 19888 et 19895. 
66 Manquent n° 19913 et 19918-19923. 
67 Manquent n° 19933, 19937, 19942 et 19945. 
68 Manquent n° 19960, 19963, 19971-19972 et 19974. 
69 Manquent n° 19983-19985, 19992-19994, 20001 et 20005. 
70 Manque n° 20029. 
71 Manquent n° 20113, 20115, 20117, 20119 et 20125. 
72 Manquent n° 20133, 20134 et 20138. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

20/52 

3 PER 220 (2009-8)  N° 20185-20210 (août).74 

3 PER 220 (2009-9)  N° 20211-20234 (sept.).75 

3 PER 220 (2009-10) N° 20235-20263 (oct.).76 

3 PER 220 (2009-11) N° 20264-20286 (nov.).77 

3 PER 220 (2009-12) N° 20288-20313 (déc.).78 

3 PER 220 (2010-1)  N° 20316-20338 (janv.).79 

3 PER 220 (2010-2)  N° 20340-20363 (fév.).80 

3 PER 220 (2010-3)  N° 20364-20390 (mars).81 

3 PER 220 (2010-4)  N° 20391-20415 (avr.).82 

3 PER 220 (2010-5)  N° 20416-20440 (mai).83 

3 PER 220 (2010-6)  N° 20441-20464 (juin).84 

3 PER 220 (2010-7)  N° 20468-20491 (juil.).85 

3 PER 220 (2010-8)  N° 20505-20519 (août).86 

3 PER 220 (2010-9)  N° 20520-20545 (sept.).87 

3 PER 220 (2010-10) N° 20547-20571 (oct.).88 

3 PER 220 (2010-11) N° 20572-20595 (nov.).89 

3 PER 220 (2010-12) N° 20600-20620 (déc.).90 

3 PER 220 (2011-1)  N° 20621-20650 (janv.).91 

3 PER 220 (2011-2)  N° 20651-20674 (fév.).92 

3 PER 220 (2011-3)  N° 20675-20700 (mars). 

3 PER 220 (2011-4)  N° 20701-20726 (avr.).93 

3 PER 220 (2011-5)  N° 20727-20750 (mai).94. 

3 PER 220 (2011-6)  N° 20761-20777 (juin).95 

3 PER 220 (2011-7)  N° 20778-20800 (juil.).96. 

                                                                                                                                                         
73 Manquent n° 20158, 20160, 20163 et 20166. 
74 Manquent n° 20191, 20197, 20207 et 20209. 
75 Manquent n° 20214-20215, 20224-20226 et 20233. 
76 Manquent n° 20236-20237, 20239, 20253 et 20260. 
77 Manquent n° 20272 et 20279-20280. 
78 Manquent n° 20287, 20290 et 20303. 
79 Manquent n° 20321-20322 et 20327. 
80 Manquent n° 20340, 20344, 20346, 20349 et 20352. 
81 Manquent n° 20365, 20371, 20372 et 20378. 
82 Manquent n° 20394, 20397, 20401-20402, 20404, 20408-20409 et 20414. 
83 Manquent n° 20419, 204221, 20425-20428, 20430, 20432, 20424 et 20438. 
84 Manquent n° 20465-20467. 
85 Manquent n° 20471, 20477-20480, 20482, 20484, 20486-20486 et 20490. 
86 Manquent n° 20506, 20510 et 20512. 
87 Manquent n° 20522, 20526, 20540, 20543 et 20545. 
88 Manquent n° 20546, 20555-20557, 20561, 20562, 20566-20567 et 20569. 
89 Manquent n° 20572-20575, 20581, 20586 et 20588-20589. 
90 Manquent n° 20600 et 20610-20619. 
91 Manquent n° 20627-20629, 20634 et 20645-20647. 
92 Manquent n° 20668-20672. 
93 Manquent n° 20708, 20713, 20716-20719 et 20720-20723. 
94 Manquent n° 20739 et 20747-20748. 
95 Manquent n° 20751-20760, 20762-20763, 20770-20772 et 20774. 
96 Manquent n° 20783, 20788-20791, 20793-20794, 20796-20798 et 20801-20802. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

21/52 

3 PER 220 (2011-8)  N° 20803-20829 (août).97. 

3 PER 220 (2011-9)  N° 20831-20855 (sept.).98 

3 PER 220 (2011-10) N° 20856-20875 (oct.).99 

3 PER 220 (2011-11) N° 20881-20900 (nov.).100 

3 PER 220 (2011-12) N° 20906-20932 (déc.).101 

3 PER 220 (2012-1)  N° 20933-20952 (janv.)102. 

3 PER 220 (2012-2)  N° 20960-20982 (fév.)103. 

3 PER 220 (2012-3)  N° 20985-21010 (mars).104 

3 PER 220 (2012-4)  N° 21011-21035 (avr.).105 

3 PER 220 (2012-5)  N° 21036-21061 (mai).106 

3 PER 220 (2012-6)  N° 21063-21081 (juin).107 

3 PER 220 (2012-7)  N° 21094-21115 (juil.).108. 

3 PER 220 (2012-8)  N° 21116-21141 (août).109 

3 PER 220 (2012-9)  N° 21144-21162 (sept.).110 

3 PER 220 (2012-10) N° 21169-21194 (oct.).111 

3 PER 220 (2012-11) N° 21196-21220 (nov.).112. 

3 PER 220 (2012-12) N° 21222-21250 (déc.).113 

3 PER 220 (2013-1)  N° 21251-21273 (janv.).114 

3 PER 220 (2013-2)  N° 21274-21297 (fév.).115 

3 PER 220 (2013-3)  N° 21298-21326(mars).116 

3 PER 220 (2013-4)  N° 21327-21348 (avr.).117 

3 PER 220 (2013-5)  N° 21349-21376 (mai).118 

3 PER 220 (2013-6)  N° 21377-21402(juin).119 

3 PER 220 (2013-7)  N° 21403-21427 (juil.).120 

                                                 
97 Manquent n° 20808, 20813-20815, 20820 et 20826-20830. 
98 Manquent n° 20853-20855. 
99 Manquent n° 20857, 20859-20861, 20861, 20866, 20869 et 20871-20873. 
100 Manquent n° 20882, 20882-20891, 20895 et 20903. 
101 Manquent n° 20909, 20911, 20919, 20923-20924 et 20926-20927. 
102 Manquent n° 20934, 20936-20937, 20939, 20942, 20948-20949 et 20954. 
103 Manquent n° 20964 et 20973. 
104 Manquent n° 20987-20989, 20993, 20996, 20998, 21004-21006 et 21009. 
105 Manquent n° 21017, 21019 et 21028-21031. 
106 Manquent n° 21040-21044, 21049, 21054-21055 et 21058. 
107 Manquent n° 21064-21067, 21074 et 21076-21080. 
108 Manquent n° 21099, 21102-21104, 21107-21108 et 21111. 
109 Manquent n° 21123-21124, 21128, 21130-21131, 21133 et 21135-21139. 
110 Manquent n° 21142-21143, 21148, 21152-21154 et 21161. 
111 Manquent n° 21174-21176, 21180, 21183-21184 et 21186-21190. 
112 Manquent n° 21198, 21201, 21203, 21212 et 21218. 
113 Manquent n° 21224, 21229-21231 et 21233-21250. 
114 Manquent n° 21252-21253, 21258, 21264-21265, 21268, 210271 et 21273. 
115 Manquent n° 21275, 21278-21279, 21282, 21284, 21287, 21289, 21291 et 21293-21297. 
116 Manquent n° 21300, 21302, 21304-21035 et 21307-21326. 
117 Manquent n° 21328, 21330-21331, 21334, 21336-21342 et 21344-21348. 
118 Manquent n° 21351, 21355-21356, 21358, 21361-21362, 21364-21365, 21369 et 21372. 
119 Manquent n° 21379-21381, 21383, 21383, 21387, 21391 et 21393-21402. 
120 Manquent n° 21404-21405, 21407, 21410, 21412, -21413, 21415-21417 et 21420-21427. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

22/52 

3 PER 220 (2013-8)  N° 21428-21454 (août).121 

3 PER 220 (2013-9)  N° 21454-21479 (sept.).122. 

3 PER 220 (2013-10) N° 21480-21505 (oct.).123 

3 PER 220 (2013-11) N° 21510-21532 (nov.).124 

3 PER 220 (2013-12) N° 21533-21556 (déc.).125 

3 PER 220 (2014-1)  N° 21560-21584 (janv.).126 

3 PER 220 (2014-2)  N° 21587-21608 (fév.).127 

3 PER 220 (2014-3)  N° 21609-21634 (mars).128 

3 PER 220 (2014-4)  N° 21635-21660 (avr.). 

3 PER 220 (2014-5)  N° 21661-21686 (mai). 

3 PER 220 (2014-6)  N° 21687-21711(juin). 

3 PER 220 (2014-7)  N° 21712-21738 (juil.). 

3 PER 220 (2014-8)  N° 21739-21764 (août). 

3 PER 220 (2014-9)  N° 21765-21790 (sept.). 

3 PER 220 (2014-10) N° 21791-21817 (oct.). 

3 PER 220 (2014-11) N° 21818-21841 (nov.). 

3 PER 220 (2014-12) N° 21842-21868 (déc.). 
2008→ 

 
3 PER 221 La Lettre bleue du conseil général des Hauts-de-Seine 

Le mensuel d’information des partenaires du département des Hauts-de-Seine 
Mensuel. 
Directeur de la publication : Marie-Célie Guillaume. 
Nanterre, Conseil général des Hauts-de-Seine. [2008→]. (ISSN 1964-9304). 

3 PER 221 (2008)  N° 1 (mai-juin.)-n° 6 (déc.). 

3 PER 221 (2009)  N° 7 (janv.)-n° 15 (déc.). 

3 PER 221 (2010)  N° 16 (janv.)-n° 24 (déc.).129 

3 PER 221 (2011)  N° 26 (mars)-n° 33 (déc.).130 

3 PER 221 (2012)  N° 34 (fév.)-n° 42 (déc.). 

3 PER 221 (2013)  N° 43 (janv.)-n° 53 (déc.).131 

3 PER 221 (2014)  N° 54 (janv.)-n° 63 (nov.). 
2008→ 

 
3 PER 222 HDS.mag132 

Le magazine du conseil général des Hauts-de-Seine 
                                                 
121 Manquent n° 21433-21447 et 21449-21454. 
122 Manquent n° 21456-21458, 21460, 21462-21464, 21466-21468 et 21474-21476. 
123 Manquent n° 21491, 21491, 21494 et 21500-21501. 
124 Manquent n° 21506-21509, 21512, 21515, 21523, 21525-21526 et 21529-21530. 
125 Manque n° 21559. 
126 Manquent n° 21583-21586. 
127 Manquent n° 21588 et 21594. 
128 Manque n° 21614. 
129 Manque n° 22. 
130 Manquent n° 27-29. 
131 Manquent n° 45 et 49. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

23/52 

Mensuel. 
Directeur de la publication : Marie-Célie Guillaume. 
Nanterre, Conseil général des Hauts-de-Seine. [2008→]. (ISSN 1966-6667). 

3 PER 222 (2008)  N° 1 (oct.-nov.)-n° 2 (déc. 2008-janv. 2009). 

3 PER 222 (2009)  N° 3 (fév.-mars)-n° 8 (nov.-déc.). 

3 PER 222 (2010)  N° 9 (janv.-fév.)-n° 14 (nov.-déc.). 

3 PER 222 (2011)  N° 15 (janv.-fév.)-n° 20 (nov.-déc.). 

3 PER 222 (2012)  N° 21 (janv.-fév.)-n° 26 (nov.-déc.). 

3 PER 222 (2013)  N° 27 (janv.-fév.)-n° 32 (nov.-déc.). 

3 PER 222 (2014)  N° 33 (janv.-fév.)-n° 38(nov.-déc.). 
2008→ 

 
3 PER 223 Église des Hauts-de-Seine 

Le journal du diocèse 
Mensuel. 
Directeur de la publication : Anne-France Aussedat. 
Nanterre, Diocèse de Nanterre. [1984→]. (ISSN 0760-8489). 

3 PER 223 (2009)  N° 353 (juil.). 
2009→ 

 
3 PER 224 Le Riverain du parc de Sceaux 

Le journal de l’Association des riverains du parc de Sceaux 
Semestriel (2005-2008), puis annuel (2009→). 
Directeur de la publication : Nicole Dutheil. 
Sceaux, Association des riverains du parc de Sceaux (ARPS). [2005→]. 
(ISSN 1774-9794). 

3 PER 224 (2005)  N° 1 (mai.)-n° 2 (déc.). 

3 PER 224 (2006)  N° 3 (mai.)-n° 4 (déc.). 

3 PER 224 (2007)  N° 5 (déc.). 

3 PER 224 (2008)  N° 6 (avr.)-n° 7 (déc.). 

3 PER 224 (2009)  N° 8 (déc.). 

3 PER 224 (2011)  N° 9 (déc.). 

3 PER 224 (2012)  N° 10 (juil.). 

3 PER 224 (2013)  N° 11 (mars). 

3 PER 224 (2014)  N° 12 (janv.). 
2005→ 

 

                                                                                                                                                         
132 Fait suite à 92-Express et à Le 92. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

24/52 

3 PER 225 Vallée de la culture 
La revue des patrimoines des Hauts-de-Seine 
Semestriel. 
Directeur de la publication : Marie-Célie Guillaume. 
Nanterre, Conseil général des Hauts-de-Seine. [2010→]. (ISSN 2109-5795). 

3 PER 225 (2010)  N° 1 (printemps-été)-n° 2 (hiver 2010-2011). 

3 PER 225 (2011)  N° 3 (été)-n° 4 (hiver 2011-2012). 

3 PER 225 (2012)  N° 5 (été)-n° 6 (hiver 2012-2013). 

3 PER 225 (2013)  N° 7 (été)-n° 8 (hiver 2013-2014). 

3 PER 225 (2014)  N° 9 (été)-n° 10 (hiver 2014-2015). 
2010→ 

 
3 PER 226 La revue du grand Paris 

Trimestriel. 
Directeur de la publication : Lionelle Maschino. 
Paris, Mission Métropole du grand Paris et Véolia environnement. [2011-
2014]. (ISSN inconnu). 

3 PER 226 (2011)  N° 1 (oct.). 

3 PER 226 (2012)  N° 3 (juil.). 

3 PER 226 (2013)  N° 5 (juin)-n° 6 (déc.). 

3 PER 226 (2014)  N° 7 (oct.). 
2011-2014 

 
3 PER 227 Chronique des Hauts-de-Seine 

Périodicité inconnue. 
Directeur de la publication : Claude Boitel. 
Nanterre, Préfecture des Hauts-de-Seine. [….-1967]. (ISSN inconnu). 

3 PER 227 (1967)  N° 3 (sept. 1967). 
1967 

 
3 PER 228 Tramway Antony-Clamart 

Lettre d’information 
Périodicité inconnue. 
Directeur de la publication inconnu. 
Paris, Syndicat des transports d’Île-de-France (STIF). [2012-…]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 228 (2012)  N° 1 (nov.). 

3 PER 228 (2013)  N° 3 (déc.). 
2012→ 

 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

25/52 

3 PER 229 Vallée-culture 
Programme des musées et parcs du conseil général des Hauts-de-Seine 
Trimestriel. 
Directeur de la publication : Muriel Hoyaux. 
Nanterre, Conseil général des Hauts-de-Seine. [200?→]. (ISSN inconnu). 

3 PER 229 (2013)  N° 21 (printemps)-n° 24 (hiver). 

3 PER 229 (2014)  N° 25 (printemps)-n° 27 (automne). 
2013→ 

 
3 PER 230 Volonté anarchiste 

Périodicité irrégulière. 
Anarchiste. Directeur de la publication : Hervé Trinquier. 
Antony, Fédération anarchiste (groupe Fresnes-Antony) […1978-1997…]. 
(ISSN 0181-4389). 

3 PER 230 (s. d.)  N° 1-n° 3.133 

3 PER 230 (1978)  N° 4-n° 6. 

3 PER 230 (1980)  N° 10-n° 12. 

3 PER 230 (1981)  N° 14-n°15. 

3 PER 230 (1982)  N° 19. 

3 PER 230 (1983)  N° 20-21-n° 23134. 

3 PER 230 (1984)  N° 24-n° 26.135 

3 PER 230 (1985)  N° 28. 

3 PER 230 (1987)  N° 32-n° 33. 

3 PER 230 (1997)  N° 45. 
…1978-1997 

 
3 PER 231 Les Hauts-de-Bièvre, communauté d’agglomération. Rapport d’activités 

Publication annuelle. 
Directeur de la publication : Georges Siffredi. 
Châtenay-Malabry, Communauté d’agglomération des Hauts-de-Bièvre. 
[200?→]. (ISSN inconnu). 

3 PER 231 (2006)  2006. 

3 PER 231 (2007)  2007. 

3 PER 231 (2008)  2008. 

3 PER 231 (2009)  2009. 
3 PER 231 (2012)  2012. 

2006→ 

 

                                                 
133 Manque n° 2. 
134 Manque n° 22. 
135 Manque n° 25. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

26/52 

PRESSE LOCALE 
3 PER 400 Bulletin municipal officiel de la ville d’Antony 

Vivre à Antony (1984→) 
Semestriel (1956-1976), puis bimestriel ou mensuel (1977→). 
Directeur de la publication : le maire d’Antony. 
Antony, Ville d’Antony. [1956→]. (ISSN inconnu). 

3 PER 400 (1956)  N° 2. 

3 PER 400 (1957)  N° 3-4. 

3 PER 400 (1958)  N° 5-7. 

3 PER 400 (1959)  N° 8-9. 

3 PER 400 (1960)  N° 11. 

3 PER 400 (1961)  N° 12. 

3 PER 400 (1962)  N° 13 (juin.)-n° 14 (nov.). 

3 PER 400 (1963)  N° 15 (mai.). 

3 PER 400 (1964)  N° 16 (fév.)-n° 18 (sept.). 

3 PER 400 (1965)  N° 19 (janv.)-n° 21 (nov.). 

3 PER 400 (1966)  N° 22 (sept.)-n° 23 (déc.). 

3 PER 400 (1967)  N° 24 (avr.)-n° 25 (déc.). 

3 PER 400 (1968)  N° 26 (avr.)-n° 27 (déc.). 

3 PER 400 (1969)  N° 28 (avr.)-n° 29 (déc.). 

3 PER 400 (1970)  N° 30 (avr.)-n° 31 (déc.). 

3 PER 400 (1971)  N° 32 (mars)-n° 33 (déc.). 

3 PER 400 (1972)  N° 34 (avr.)-n° 35 (déc.). 

3 PER 400 (1973)  N° 36 (mai)-n° 37 (déc.). 

3 PER 400 (1974)  N° 38 (juin)-n° 39 (déc.). 

3 PER 400 (1975)  N° 40 (juin). 

3 PER 400 (1976)  N° 41 (janv.)-n° 43 (oct.-nov.). 

3 PER 400 (1977)  N° 44 (janv.)-n° 45 (mars) ; n° 1136 (mai)-n° 4 (déc.). 

3 PER 400 (1978)  N° 5 (janv.)-n° 15 (déc.). 

3 PER 400 (1979)  N° 16 (janv.)-n° 22 (déc.). 

3 PER 400 (1980)  N° 23 (janv.)-n° 29 (nov.). 

3 PER 400 (1981)  N° 30 (fév.-mars)-n° 36 (déc.). 

3 PER 400 (1982)  N° 37 (fév.-mars)-n° 42 (déc.). 

3 PER 400 (1983)  N° 43 (janv.)-n° 46 (juin) ; n° 1137 (déc.). 

3 PER 400 (1984)  N° 2 (mars)-n° 6 (déc.). 

3 PER 400 (1985)  N° 7 (fév.)-n° 11 (déc.). 

3 PER 400 (1986)  N° 12 (fév.)-n° 16 (déc.). 

3 PER 400 (1987)  N° 17 (mars)-n° 21 (déc.). 

                                                 
136 Nouvelle série. 
137 Nouvelle série. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

27/52 

3 PER 400 (1988)  N° 22 (mars)-n° 27 (déc.). 

3 PER 400 (1989)  N° 28 (janv.)-n° 36 (déc.). 

3 PER 400 (1990)  N° 37 (janv.)-n° 46 (déc.). 

3 PER 400 (1991)  N° 47 (janv.)-n° 56 (déc.). 

3 PER 400 (1992)  N° 57 (janv.)-n° 67 (déc.). 

3 PER 400 (1993)  N° 68 (janv.)-n° 77 (déc.). 

3 PER 400 (1994)  N° 78 (janv.)-n° 87 (déc.). 

3 PER 400 (1995)  N° 88 (janv.)-n° 97 (déc.). 

3 PER 400 (1996)  N° 98 (janv.)-n° 107 (déc.). 

3 PER 400 (1997)  N° 108 (janv.)-n° 117 (déc.). 

3 PER 400 (1998)  N° 118 (janv.)-n° 127 (déc.). 

3 PER 400 (1999)  N° 128 (janv.)-n° 137 (déc.). 

3 PER 400 (2000)  N° 138 (janv.)-n° 147 (déc.). 

3 PER 400 (2001)  N° 148 (janv.)-n° 157 (déc.). 

3 PER 400 (2002)  N° 158 (janv.)-n° 167 (déc.). 

3 PER 400 (2003)  N° 168 (janv.)-n° 177 (déc.). 

3 PER 400 (2004)  N° 178 (janv.)-n° 187 (déc.). 

3 PER 400 (2005)  N° 188 (janv.)-n° 197 (déc.). 

3 PER 400 (2006)  N° 198 (janv.)-n° 208 (déc.). 

3 PER 400 (2007)  N° 209 (janv.)-n° 219 (déc.). 

3 PER 400 (2008)  N° 220 (janv.)-n° 230 (déc.). 

3 PER 400 (2009)  N° 231 (janv.)-n° 241 (déc.). 

3 PER 400 (2010)  N° 242 (janv.)-n° 252 (déc.). 

3 PER 400 (2011)  N° 253 (janv.)-n° 263 (déc.). 

3 PER 400 (2012)  N° 264 (janv.)-n° 274 (déc.). 

3 PER 400 (2013)  N° 275 (janv.)-n° 285 (déc.). 

3 PER 400 (2014)  N° 286 (janv.)-n° 296 (déc.). 
1956→ 

 
3 PER 401 Antony indépendant 

Supplément à L’Indépendant de la banlieue Sud 
Périodicité inconnue. 
Centriste (liste municipale de Pierre Tronquet, 1er maire-adjoint). Directeur de 
la publication : G. Rouvier. 
Antony. [1958…]. (ISSN inconnu). 
3 PER 401 (1958)  N° 1 (fév.). 

1958 

 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

28/52 

3 PER 402 Notre section [d’Antony-PSA] 
Bulletin mensuel intérieur de la section d’Antony-PSA 
Mensuel. 
Parti socialiste autonome (PSA). Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Parti socialiste autonome (PSA section d’Antony). […1959…]. 

3 PER 402 (1959)  N° 2 (fév.)-n° 4 (avr.).138 
1959 

 
3 PER 403 Ruades 

Mensuel de l’Association des étudiants de la résidence universitaire d’Antony 
Mensuel. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Association des étudiants de la résidence universitaire d’Antony 
(AERUA). […1960-1979…]. (ISSN 0247-5901). 

3 PER 404 (1960)  N° 12 (fév.). 
1960 

 
3 PER 404 La Gazette du Grand-ensemble 

Noyer-Doré – Fontaine-Mouton 
Périodicité inconnue. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Office municipal d’habitations à loyer modéré (HLM). [1978-1981]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 404 (1978)  N° 1 (sept.). 

3 PER 404 (1979)  N° 2 (janv.). 

3 PER 404 (1980)  N° 1 (juin.). 
1978-1980 

 
3 PER 405 Journal du quartier Pajeaud139 

Bulletin de l’Association des habitants du quartier Adolphe-Pajeaud 
Périodicité inconnue. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Association des habitants du quartier Adolphe-Pajeaud. […1979-
1989…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 405 (1979)  Non numéroté. 
1979 

 

                                                 
138 Manque n° 3. 
139 Poursuivi par Le castor. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

29/52 

3 PER 406 La Lettre d’Antony 
Bulletin mensuel d’information 
Mensuel. 
Directeur de la publication : Jean Marinnes. 
Antony. [1979-1985…]. (ISSN 0223-0402). 

3 PER 406 (1979)  N° 1 (mars)-n° 3 (mai).140 

3 PER 406 (1980)  N° 10 (janv.)-n° 19 (nov.).141 

3 PER 406 (1981)  N° 21 (janv.)-n° 29 (nov.).142 

3 PER 406 (1982)  N° 31 (janv.)-n° 39 (déc.). 

3 PER 406 (1984)  N° 46 (mai.)-n° 51 (déc.). 

3 PER 406 (1985)  N° 52 (janv.)-n° 7143 (déc).144 
1979-1985 

 
3 PER 407 Antony-avenir 

Informations 
Périodicité inconnue. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony. […1980…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 407 (1980)  N° 1-n° 2. 
1980 

 
3 PER 408 Information Service action sociale-3e âge 

Trimestriel. 
Directeur de la publication : André Aubry. 
Antony, Ville d’Antony. […1980-1982…]. (ISSN inconnu) 

3 PER 408 (1980)  N° 10 (été)-n° 10 [sic] (hiver). 

3 PER 408 (1981)  N° 13 (hiver-printemps). 

3 PER 408 (1982)  N° 16 (printemps). 
1980-1982 

 
3 PER 409 Rencontre 

Journal d’information du personnel communal 
Périodicité irrégulière. 
Directeur de la publication : le maire-adjoint au personnel, Michel Pélissié. 
Antony, Ville d’Antony. [1980…]. (ISSN inconnu) 
3 PER 409 (1980)  N° 1. 

1980 

 
3 PER 410 Antony-hebdo 

Hebdomadaire d’actualité antonienne 
Hebdomadaire. 
Parti communiste français (PCF). Directeur de la publication : Marcel 

                                                 
140 Manque n° 2. 
141 N° 13 et 17 : photocopies. 
142 N° 24-25 et 27-29 : photocopies. 
143 Nouvelle série. 
144 Manquent n° 1-6. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

30/52 

Sédilleau, puis André Aubry. 
Antony, Société d’édition de « L’Aube nouvelle ». [1981-2012]. (ISSN 0293-
1605). 

3 PER 410 (1981)  N° 1 (nov.)-n° 5 (déc.). 

3 PER 410 (1982)  N° 11 (fév.)-n° 57 (déc.).145 

3 PER 410 (1983)  N° 64 (fév.)-n° 100 (oct.).146 

3 PER 410 (1984)  N° 111 (janv.)-n° 162 (déc.).147 

3 PER 410 (1985)  N° 163 (janv.)-n° 211 (déc.).148 

3 PER 410 (1986)  N° 217 (janv.)-n° 264 (déc.).149 

3 PER 410 (1987)  N° 268 (janv.)-n° 317 (déc.).150 

3 PER 410 (1988)  N° 318 (janv.)-n° 368 (déc.).151 

3 PER 410 (1989)  N° 370 (janv.)-n° 418 (déc.).152 

3 PER 410 (1990)  N° 419 (janv.)-n° 468 (déc.).153 

3 PER 410 (1991)  N° 469 (janv.)-n° 516 (déc.).154 

3 PER 410 (1992)  N° 517 (janv.)-n° 565 (déc.).155 

3 PER 410 (1993)  N° 566 (janv.)-n° 615 (déc.).156 

3 PER 410 (1994)  N° 616 (janv.)-n° 664 (déc.).157 

3 PER 410 (1995)  N° 665 (janv.)-n° 713 (déc.).158 

3 PER 410 (1996)  N° 715 (janv.)-n° 762 (déc.).159 

3 PER 410 (1997)  N° 763 (janv.)-n° 811 (déc.).160 

3 PER 410 (1998)  N° 812 (janv.)-n° 858 (déc.).161 

3 PER 410 (1999)  N° 861 (janv.)-n° 910 (déc.).162 

3 PER 410 (2000)  N° 911 (janv.)-n° 957 (déc.).163 

3 PER 410 (2001)  N° 960 (janv.)-n° 1007 (déc.).164 

3 PER 410 (2002)  N° 1009 (janv.)-n° 1057 (déc.).165 

3 PER 410 (2003)  N° 1058 (janv.)-n° 1105 (déc.).166 

                                                 
145 Manquent n° 13-14, 16-21, 24, 26- 42,44-46, 48-52, 54 et 56. 
146 Manquent n° 65-76, 78 et 80-99. 
147 Manquent n° 112, 114-115, 118, 124, 141-144, 152, 157 et 161. 
148 Manquent n° 164, 175-176, 181, 194-196 et 202. 
149 Manquent n° 212-215, 220, 227, 235, 245-247, 255, 257 et 262. 
150 Manquent n° 273, 281 et 287-299. 
151 Manquent n° 336, 348 et 350. 
152 Manquent n° 381-383, 389, 394, 399-401, 408 et 417. 
153 Manquent n° 423, 433, 440 et 448-450. 
154 Manquent n° 476, 498 et 500. 
155 Manquent n° 532, 546-547 et 564. 
156 Manque n° 600. Suppléments aux n° 589, 598 et 609. 
157 Manquent n° 630, 635, 638-641, 645-646 et 648. 
158 Manquent n° 694-695 et 712. 
159 Manquent n° 729 et 743-744. 
160 Manquent n° 769 et 793. 
161 Manquent n° 825 et 842. 
162 Manque n° 906. 
163 Manque n° 915. 
164 Manque n° 992. 
165 Manquent n° 1050-1051. 
166 Manque n° 1063. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

31/52 

3 PER 410 (2004)  N° 1107 (janv.)-n° 1156 (déc.).167 

3 PER 410 (2005)  N° 1157 (janv.)-n° 1205 (déc.). 

3 PER 410 (2006)  N° 1206 (janv.)-n° 1252 (déc.). 

3 PER 410 (2007)  N° 1255 (janv.)-n° 1303 (déc.).168 

3 PER 410 (2008)  N° 1304 (janv.)-n° 1338 (déc.). 

3 PER 410 (2009)  N° 1355 (janv.)-n° 1392 (oct.).169 

3 PER 410 (2010)  N° 1403 (janv.)-n° 1449 (déc.).170 

3 PER 410 (2011)  N° 1450 (janv.)-n° 1494 (déc.).171 

3 PER 410 (2012)  N° 1496 (janv.)-n° 1522 (14 sept.).172 
1981-2012 

 
3 PER 411 Le Cercle 

Les Informations du Cercle du verseau 
Périodicité inconnue. 
Directeur de la publication : Michel Le Net. 
Antony, Cercle du verseau. [1981-1983…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 411 (1981)  N° 2 (nov.-déc.).173 
1981 

 
3 PER 412 Antony d’abord 

Bimensuel (jusqu’en 1986), puis mensuel. 
Directeurs de la publication : Jean-Pierre Launay, puis André Masselin. 
Antony, Association d’information et de concertation locale des Antoniens 
(AICLA). [1984-1992…]. (ISSN 0762-8501). 

3 PER 412 (1984)  N° 1 (fév.)-n° 19 (déc.).174 

3 PER 412 (1985)  N° 21 (janv.)-n° 42 (déc.).175 

3 PER 412 (1986)  N° 43 (janv.)-n° 58 (déc.). 

3 PER 412 (1987)  N° 59 (janv.)-n° 68 (déc.).176 

3 PER 412 (1988)  N° 69 (janv.)-n° 79 (déc.). 

3 PER 412 (1989)  N° 80 (janv.)-n° 90 (déc.). 

3 PER 412 (1990)  N° 91 (janv.)-n° 100 (déc.). 

3 PER 412 (1991)  N° 101 (janv.)-n° 109 (déc.). 

3 PER 412 (1992)  N° 110 (janv.)-n° 115 (sept.). 
1984-1992 

 

                                                 
167 Manquent n° 1128, 1136 et 1140. 
168 Manquent n° 1261 et 1283. 
169 Manquent n° 1356, 1363, 1367, 1369-1375, 1377-1379, 1381-1389 et 1391. 
170 Manquent n° 1411, 1419-1421, 1424, 1427, 1430, 1432-1433, 1436-1439, 1441 et 1444-1448.  
171 Manquent n° 1451-1452, 1456, 1458-1459, 1464-1465, 1477 et 1486-1487. 
172 Manquent n° 1497-1499, 1502, 1506-1508, 1510-1515, 1518 et 1520-1521. 
173 Photocopie. 
174 Manquent n° 2-4, 7 et 9. 
175 Manquent n° 31-32 et 35. 
176 Manquent n° 61-62, 64 et 66. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

32/52 

3 PER 413 Le Journal des élus communistes d’Antony 
Périodicité inconnue. 
Parti communiste français (PCF). Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Parti communiste français (PCF Antony). […1984-1985…]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 413 (1984)  Non numéroté.177 

3 PER 413 (1985)  Non numéroté. 
1984-1985 

 
3 PER 414 L’Antonien178 

Bulletin d’information de la section RPR d’Antony 
Mensuel (?). 
Rassemblement pour la République (RPR). Directeur de la publication : Michel 
Molard. 
Antony, Rassemblement pour la République (RPR Antony). […1985-1988…]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 414 (1985)  N° 6 (avr.)-n° 7 (juin). 

3 PER 414 (1987)  N° 1 (mars)-n° 2 (avr.). 
1985-1987 

 
3 PER 415 Antony socialiste 

Périodicité inconnue. 
Parti socialiste (PS). Directeur de la publication : P. Popu. 
Antony, Parti socialiste (PS section d’Antony). […1985-1993…]. 
(Commission paritaire 57 510). 

3 PER 415 (1985)  Non numéroté (oct.). 

3 PER 415 (1990)  Non numéroté (nov.-déc.). 

3 PER 415 (1991)  Non numéroté (juin). 

3 PER 415 (1993)  Non numéroté (juil.). 
1985-1993 

 
3 PER 416 La Voix du quartier [du Grand-ensemble] 

Journal de la cellule des communistes du quartier 
Périodicité inconnue. 
Parti communiste français (PCF). Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Parti communiste français (PCF Antony). […1985…]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 416 (1985)  Non numéroté. 
1985 

 

                                                 
177 Photocopie. 
178 Poursuivi par Antony-union. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

33/52 

3 PER 417 Notre quartier [des Rabats] 
Journal de la cellule Paul-Vaillant-Couturier 
Périodicité inconnue. 
Parti communiste français (PCF). Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Parti communiste français (PCF Antony). […1986…].(ISSN inconnu). 

3 PER 417 (1986)  Non numéroté (janv.). 
1986 

 
3 PER 418 Théâtre Firmin-Gémier (TFG) Antony 

Magazine d’information du théâtre Firmin-Gémier 
Trimestriel. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Association du théâtre Firmin-Gémier. [1984-1991…]. (ISSN 0760-
8012). 

3 PER 418 (1985)  N° 2 (janv.-mai). 

3 PER 418 (1986)  N° 4 (janv.-mai). 

3 PER 418 (1987)  N° 7 (oct.-déc.). 

3 PER 418 (1990)  N° 13 (oct.-déc.). 

3 PER 418 (1991)  N° 14-15 (janv.-mai ; oct-déc.). 
1985-1991 

 
3 PER 419 Antony-mairie 

Bulletin d’information interne du personnel communal 
Semestriel, puis bimestriel. 
Directeur de la publication : le maire d’Antony. 
Antony, Ville d’Antony. [1988→]. (ISSN inconnu). 

3 PER 419 (1988)  N° 1 (sept.). 

3 PER 419 (1989)  N° 2 (mars)-n° 3 (nov.). 

3 PER 419 (1990)  N° 4 (mars)-n° 7 (nov.). 

3 PER 419 (1991)  N° 8 (mars)-n° 10 (nov.). 

3 PER 419 (1992)  N° 11 (mars)-n° 14 (nov.).179 

3 PER 419 (1993)  N° 15 (avr.)-n° 18 (déc.).180 

3 PER 419 (1994)  N° 19 (avr.)-n° 21 (oct.). 

3 PER 419 (1995)  N° 22 (mars)-n° 24 (déc.). 

3 PER 419 (1996)  N° 25 (mars)-n° 29 (déc.). 
3 PER 419 (1997)  N° 30 (fév.)-n° 34 (déc.). 

3 PER 419 (1998)  N° 35 (fév.)-n° 39 (déc.). 

3 PER 419 (1999)  N° 40 (fév.)-n° 44 (déc.). 

3 PER 419 (2000)  N° 45 (fév.)-n° 49 (déc.). 

3 PER 419 (2001)  N° 50 (fév.)-n° 54 (déc.). 

3 PER 419 (2002)  N° 55 (fév.)-n° 59 (déc.). 

3 PER 419 (2003)  N° 60 (fév.)-n° 64 (déc.). 

                                                 
179 Supplément au n° 12. 
180 Supplément au n° 17. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

34/52 

3 PER 419 (2004)  N° 65 (fév.)-n° 69 (déc.). 

3 PER 419 (2005)  N° 70 (fév.)-n° 74 (déc.). 

3 PER 419 (2006)  N° 75 (fév.)-n° 79 (déc.). 

3 PER 419 (2007)  N° 80 (fév.)-n° 84 (déc.). 

3 PER 419 (2008)  N° 85 (fév.)-n° 89 (déc.). 

3 PER 419 (2009)  N° 90 (fév.)-n° 94 (déc.). 

3 PER 419 (2010)  N° 95 (fév.)-n° 99 (déc.). 

3 PER 419 (2011)  N° 100 (fév.)-n° 104 (déc.). 

3 PER 419 (2012)  N° 105 (fév.)-n° 109 (déc.). 

3 PER 419 (2013)  N° 110 (fév.)-n° 114 (déc.). 

3 PER 419 (2014)  N° 115 (fév.)-n° 119 (déc.). 
1988→ 

 
3 PER 420 Antony-union181 

Bulletin d’expression des différentes composantes de la majorité municipale 
RPR-UDF 
Mensuel (?). 
Rassemblement pour la République (RPR Antony) et Union pour la démocratie 
française (UDF section d’Antony). Directeurs de la publication : Michel 
Molard, puis Sophie Vanbremeersch. 
Antony, Rassemblement pour la République (RPR Antony) et Union pour la 
démocratie française (UDF section d’Antony). [1989-1994…]. 
(ISSN inconnu). 
3 PER 420 (1989)  N° 1 (oct.). 

3 PER 420 (1991)  N° 14 (mai-juin). 

3 PER 420 (1992)  N° 21-22 (mai-juin). 
1989-1992 

 
3 PER 421 L’ADIFA vous informe 

Trimestriel. 
Directeur de la publication : Françoise Colmez. 
Antony, Association pour la défense du cadre de vie et l’information des 
Antoniens (ADIFA). […1990-1995…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 421 (1990)  N° 1 (mai)-n° 2 (oct.-nov.). 

3 PER 421 (1992)  N° 4 (janv.)-n° 6 (oct.-nov.). 
3 PER 421 (1993)  N° 7 (sept.-oct.). 

3 PER 421 (1995)  N° 9 (fév.-mars). 
1990-1995 

 

                                                 
181 Fait suite à L’Antonien. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

35/52 

3 PER 422 Antony autrement 
Mensuel. 
Directeur de la publication : Pascal Papazian. 
Antony, Association Antony autrement. [1990-1994…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 422 (1990)  N° 2 (mars)-n° 8 (nov.). 

3 PER 422 (1991)  N° 9 (janv.)-n° 14 (avr.). 

3 PER 422 (1992)  N° 20 (nov.). 

3 PER 422 (1993)  N° 21 (janv.). 

3 PER 422 (1994)  N° 26-27 (janv.). 
1990-1994 

 
3 PER 423 Informations-perspectives 

Périodicité inconnue. 
Parti communiste français (PCF). Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Parti communiste français (PCF Antony). […1990…]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 423 (1990)  Non numéroté (oct.). 
1990 

 
3 PER 424 La Lettre du parc de Berny 

Trimestriel. 
Directeur de la publication : Odette Bréant. 
Antony, Association de défense du quartier pavillonnaire de la Croix-de-Berny. 
[…1990-1993…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 424 (1990)  N° 8 (juin.)-n° 10 (sept.-oct.).182 

3 PER 424 (1991)  N° 9 (janv.)-n° 11 (déc.).183 

3 PER 424 (1992)  N° 12 (fév.). 

3 PER 424 (1993)  N° 14 (déc.). 
1990-1993 

 
3 PER 425 La Lettre d’Antony 

Bulletin d’information des Verts-Antony 
Périodicité inconnue. 
Les Verts (parti politique). Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Les Verts Antony. […1991…]. (ISSN inconnu). 
3 PER 425 (1991)  N° 9 (15 juin). 

1991 

 

                                                 
182 N° 9 paru en 1991. 
183 N° 10 paru en 1990. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

36/52 

3 PER 426 Signé Pierre Antonmattei 
Périodicité inconnue. 
Parti socialiste (PS). Directeur de la publication : Pierre Antonmattei. 
Antony, Pierre Antonmattei (conseiller régional d’Île-de-France, conseiller 
municipal d’Antony). […1991…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 426 (1991)  Non numéroté (mai). 
1991 

 
3 PER 427 Travailler à Antony 

Accueil-emploi-formation 
Bimensuel. 
Directeur de la publication : Patrick Devedjian. 
Antony, Ville d’Antony. [1991-1992…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 427 (1991)  N° 3 (fév.)-n° 16 (déc.).184 

3 PER 427 (1992)  N° 19 (fév.)-n° 26 (juin).185 
1991-1992 

 
3 PER 428 Le Zéro d’Antony186 

Journal de Revivre à Antony 
Trimestriel ou bimestriel. 
Directeur de la publication : Adrian Rosner. 
Antony, Association Revivre à Antony. [1990-1993]. (ISSN 1145-5012). 

3 PER 428 (1991)  N° 6 (avr.)-n° 7 (juil.). 

3 PER 428 (1993)  N° 12 (mars)-n° 13 (juin). 
1991-1993 

 
3 PER 429 L’Espérance 

Organe d’information de l’Association des habitants du Grand-ensemble 
d’Antony 
Trimestriel. 
Directeur de la publication : Paul Kalaydjian. 
Antony, Association des habitants du Grand-ensemble d’Antony. […1993-
1994…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 429 (1993)  N° 5 (mai). 

3 PER 429 (1994)  N° 7 (janv.). 
1993-1994 

 

                                                 
184 Manquent n° 5 et 11. 
185 Manquent n° 21 et 23-25. 
186 Poursuivi par Le Journal d’Antony. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

37/52 

3 PER 430 La Gazette des 4-5 Breuil 
Périodicité irrégulière. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Comité de défense des copropriétaires du parvis du Breuil. [1982→]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 430 (1982)  N° 1 (oct.)-n° 4(oct.). 

3 PER 430 (1983)  N° 5 (janv.)-n° 9 (déc.). 

3 PER 430 (1984)  N° 10 (mars)-n° 13 (déc.). 

3 PER 430 (1985)  N° 14 (oct.)-n° 17 (déc.). 

3 PER 430 (1986)  N° 18 (mars)-n° 20 (oct.). 

3 PER 430 (1987)  N° 21 (janv.)-n° 23 (nov.). 

3 PER 430 (1988)  N° 24 (mai)-n° 25 (déc.). 

3 PER 430 (1989)  N° 26 (nov.). 

3 PER 430 (1990)  N° 27 (mars)-n° 28 (déc.). 

3 PER 430 (1991)  N° 29 (oct.). 

3 PER 430 (1992)  N° 30 (avr.)-n° 31 (oct.). 

3 PER 430 (1993)  N° 32 (janv.)-n° 35 (oct.). 

3 PER 430 (1994)  N° 36 (fév.)-n° 37 (déc.). 

3 PER 430 (1995)  N° 38 (mars)-n° 39 (oct.). 

3 PER 430 (1996)  N° 40 (fév.). 

3 PER 430 (1997)  N° 41 (janv.)-n° 42 (mai). 

3 PER 430 (1998)  N° 43 (mai)-n° 44 (oct.). 

3 PER 430 (1999)  N° 45 (juin)-n° 46 (oct.). 

3 PER 430 (2000)  N° 47 (mai)-n° 49 (déc.). 

3 PER 430 (2001)  N° 50 (avr.)-n° 51 (oct.). 

3 PER 430 (2002)  N° 52 (juin)-n° 53 (déc.). 

3 PER 430 (2003)  N° 54 (fév.). 

3 PER 430 (2004)  N° 55 (fév.)-n° 56 (déc.). 

3 PER 430 (2005)  N° 57 (mai)-n° 58 (nov.). 

3 PER 430 (2006)  N° 59 (mai). 

3 PER 430 (2007)  N° 60 (janv.)-n° 62 (déc.). 

3 PER 430 (2008)  N° 63 (juil.)-n° 64 (déc.). 

3 PER 430 (2009)  N° 65 (janv.)-n° 66 (déc.). 

3 PER 430 (2010)  N° 67 (déc.). 

3 PER 430 (2011)  N° 68 (avr.)-n° 69 (juil.). 
3 PER 430 (2012)  N° 70 (juin). 

3 PER 430 (2013)  N° 71 (avr.). 

3 PER 430 (2014)  N° 72 (avr.). 
1993→ 

 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

38/52 

3 PER 431 Le Journal d’Antony187 
Journal de Revivre à Antony, association pour un projet de ville 
Bimestriel. 
Directeur de la publication : Adrian Rosner. 
Antony, Association Revivre à Antony. [1993-1995…]. (ISSN 1145-5012). 

3 PER 431 (1993)  N° 1 (nov.). 

3 PER 431 (1994)  N° 3 (avr.-mai).-n° 6 (déc.). 
1993-1994 

 
3 PER 432 Le Quartier [La Fontaine-Saint-Exupéry] 

Trimestriel. 
Directeurs de la publication : Jacques Delahaye, puis Catherine Maville, Sylvie 
Blanzin. 
Antony, Association Vivre à La Fontaine-Saint-Ex. [1976→]. (ISSN 0399-
0249). 

3 PER 432 (1993)  N° 52 (déc.). 

3 PER 432 (1994)  N° 53 (mars). 

3 PER 432 (2002)  N° 78 (juin)-n° 79 (nov.). 

3 PER 432 (2003)  N° 80 (mars). 

3 PER 432 (2008)  N° 97 (nov.). 

3 PER 432 (2012)  N° 107 (mars). 

3 PER 432 (2013)  N° 111 (juin). 
1993→ 

 
3 PER 433 La Voix des quartiers 

Bulletin des communistes des quartiers Michalon, Pajeaud, Moulin, Delon, 
Résidence du parc du château, Prosper-Legouté 
Périodicité inconnue. 
Parti communiste français (PCF). Directeur de la publication : André Aubry. 
Antony, Parti communiste français (PCF Antony). […1993…]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 433 (1993)  Non numéroté (déc.). 
1993 

 
3 PER 434 La Voix du quartier 

Bulletin des communistes des cellules Louise-Michel et Bourdeau  
Périodicité inconnue. 
Parti communiste français (PCF). Directeur de la publication : André Aubry. 
Antony, Parti communiste français (PCF Antony). […1993…]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 434 (1993)  Non numéroté (juin). 
1993 

 
3 PER 435 Les Amis du Beau-Vallon 

Le Journal du Beau-Vallon 

                                                 
187 Fait suite au Zéro d’Antony. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

39/52 

Trimestriel. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Association des Amis du Beau-Vallon. […1994…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 435 (1994)  N° 53 (mars). 
1994 

 
3 PER 436 Antony-agora188 

Mensuel. 
Directeur de la publication : Jean-Marc Feuillade. 
Antony, Association Citoyens à Antony et collectif Agora pour un espace 
démocratique, citoyen et social. […1999-2007]. (ISSN 1620-1051). 

3 PER 436 (1999)  N° 7 (sept.-nov.) 

3 PER 436 (2001)  N° 24 (sept.). 

3 PER 436 (2002)  N° 33 (sept.)-n° 37 (déc.).189 

3 PER 436 (2003)  N° 39 (fév.-mars)-n° 46 (nov.). 

3 PER 436 (2004)  N° 47 (janv.)-n° 55 (déc.). 

3 PER 436 (2005)  N° 56 (janv.-fév.)-n° 64 (nov.).190 

3 PER 436 (2006)  N° 65 (janv.)-n° 72 (déc.). 

3 PER 436 (2007)  N° 73 (fév.)-n° 80 (déc.). 
1999-2007 

 
3 PER 437 Défi pour Antony autrement 

Trimestriel. 
Directeur de la publication : Claude Dufour. 
Antony, Association Défi pour Antony autrement. [1995-2000…]. 
(ISSN 1281-9751). 

3 PER 437 (1999)  N° 20 (fév.)-n° 24 (sept.).191 
1999 

 
3 PER 438 Ludo-info 

Le Journal de la ludothèque Saint-Raphaël 
Trimestriel. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Association Saint-Raphaël. […1999…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 438 (1999)  N° 6 (janv.-mars). 
3 PER 438 (2001)  N° 6 (automne-hiver). 

3 PER 438 (2002)  N° 16 (avr.-mai-juin). 
1999-2002 

 
3 PER 439 Votre année à Antony 

Calendrier prévisionnel des manifestations organisées par la Ville d’Antony 
Publication annuelle. 

                                                 
188 Poursuivi par Antony, place publique. 
189 Manquent n° 35-36. 
190 Manque n° 61. 
191 Manquent n° 21-23. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

40/52 

Directeur de la publication : Patrick Devedjian. 
Antony, Ville d’Antony. […2001-2002…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 439 (2001)  2001. 

3 PER 439 (2002)  2002. 
2001-2002 

 
3 PER 440 Citoyens à Antony [lettre d’information] 

Périodicité inconnue. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Association Citoyens à Antony. […2001-2007…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 440 (2001)  Non numéroté. 

3 PER 440 (2002)  Non numéroté. 

3 PER 440 (2003)  Non numéroté. 

3 PER 440 (2004)  Non numéroté. 

3 PER 440 (2005)  Non numéroté. 

3 PER 440 (2006)  Non numéroté. 

3 PER 440 (2007)  Non numéroté. 
2001-2007 

 
3 PER 441 Antony, tous ensemble 

Le Journal des élus de gauche 
Périodicité inconnue. 
Parti socialiste, les Verts, Parti communiste, Association pour une gauche 
républicaine. Directeur de la publication inconnu. 
Antony. […2003-2006…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 441 (2003)  Non numéroté. 

3 PER 441 (2004)  Non numéroté. 

3 PER 441 (2005)  Non numéroté. 

3 PER 441 (2006)  Non numéroté. 
2003-2006 

 
3 PER 442 Construisons l’avenir 

Périodicité inconnue. 
Parti communiste français (PCF). Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Parti communiste français (PCF Antony). […2003…]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 442 (2003)  Non numéroté (déc). 
2003 

 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

41/52 

3 PER 443 La Feuille du Noyer-Doré 
Lettre d’information pour le quartier du Noyer-Doré à Antony 
Périodicité irrégulière. 
Directeur de la publication : Jean-Yves Sénant. 
Antony, Ville d’Antony et Société d’économie mixte des Hauts-de-Seine 
(SEM 92). [2004-2012]. (ISSN inconnu). 

3 PER 443 (2004)  N° 1 (juin.-juil.)-n° 2 (oct.). 

3 PER 443 (2005)  N° 3 (sept.). 

3 PER 443 (2006)  N° 4 (fév.)-n° 5 (sept.). 

3 PER 443 (2007)  N° 6 (juin). 

3 PER 443 (2008)  N° 7 (fév.). 

3 PER 443 (2009)  N° 8 (janv.)-n° 10 (juil.). 

3 PER 443 (2010)  N° 11 (janv.)-n° 12 (juin). 

3 PER 443 (2011)  N° 13 (janv.)-n° 14 (juin). 

3 PER 443 (2012)  N° 15 (janv.). 
2004-2012 

 
3 PER 444 Le Journal du Non au traité constitutionnel européen192 

Périodicité inconnue. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Comité antonien pour la victoire du non. […2005…].(ISSN inconnu). 

3 PER 444 (2005)  N° 2 (fév.). 
2005 

 
3 PER 445 La Lettre des Verts 

Périodicité inconnue. 
Les Verts (parti politique). Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Les Verts (Antony). [...2005-2006...]. (ISSN inconnu). 

3 PER 445 (2005)  Non numéroté (printemps). 

3 PER 445 (2006)  Non numéroté (janv.-printemps). 
2005-2006 

 
3 PER 446 Construire l’alternative193 

Périodicité inconnue. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Collectif national du 29 mai (comité antonien). [2005-2006…]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 446 (2006)  N° 12 (21 juin). 
2006 

 
3 PER 447 La lettre de l’AREA. 

Périodicité inconnue. 
Directeur de la publication : Alain Stromboni. 

                                                 
192 Poursuivi par Construire l’alternative. 
193 Fait suite au Journal du Non au traité constitutionnel européen. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

42/52 

Antony, Accueil-recherche-emploi-Antony (AREA). […2006…]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 447 (2006)  N° 7 (fév.). 
2006 

 
3 PER 448 Bulletin du quartier Marne-Mirabeau 

Mensuel. 
Directeur de la publication : Bernard N. Alpern. 
Antony, Association Primaveras. […2009-2010…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 448 (2009)  N° 102 (fév.)-n° 110 (déc.). 

3 PER 448 (2010)  N° 111 (janv.)-n° 112 (fév.). 
2009→ 

 
3 PER 449 Le Journal de l’office 

Périodicité irrégulière (1 à 3 numéros par an). 
Directeur de la publication : Jacques Legrand (2005-2009), puis Fabien 
Mamane (2009→). 
Antony, Office public d’HLM d’Antony (2005-2008), puis Antony-habitat 
(2009→). [2005→]. (ISSN inconnu). 

3 PER 449 (2005)  N° 1 (déc.). 

3 PER 449 (2006)  N° 2 (mars.)-n° 4 (oct.). 

3 PER 449 (2007)  N° 5 (fév.)-n° 7 (nov.). 

3 PER 449 (2008)  N° 8 (janv.). 

3 PER 449 (2009)  N° 9 (juin)-n° 10 (oct.). 

3 PER 449 (2010)  N° 11 (fév.)-n° 13 (oct.). 

3 PER 449 (2011)  N° 14 (mars)-n° 16 (oct.). 

3 PER 449 (2012)  N° 17 (oct.)-n° 19 (nov.). 

3 PER 449 (2013)  N° 20 (avr.)194-n° 21 (oct.). 

3 PER 449 (2014)  N° 22 (avr.)-n° 23 (oct.). 
2005→ 

 
3 PER 450 Idées neuves 

Journal des élus communistes et républicains d’Antony 
Périodicité inconnue. 
Parti communiste français (PCF). Directeur de la publication : André Aubry. 
Antony. [1998…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 450 (1998)  N° 1. 
1998 

 

                                                 
194 Photocopie. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

43/52 

3 PER 451 Antony à gauche 
Le Journal de la section d’Antony du parti socialiste 
Périodicité irrégulière. 
Parti socialiste (PS). Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Parti socialiste (PS section d’Antony). [2008…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 451 (2008)  N° 2 (sept.-oct.). 

3 PER 451 (2009)  N° 6 (sept.-nov.). 

3 PER 451 (2014)  N° 2 (janv.). 
2008→ 

 
3 PER 452 Union pour Antony 

Le Journal des élus  
Périodicité inconnue. 
Gauche républicaine. Directeur de la publication : François Rivet. 
Antony. […2008-2009…]. (ISSN inconnu). 

3 PER 452 (2008)  N° 4 (sans date). 

3 PER 452 (2009)  N° 6 (mars)-n° 10 (déc.).195 

3 PER 452 (2010)  N° 12 (mars-avr.)-n° 13 (juin). 
2008-2010 

 
3 PER 453 Antony, place publique196 

Le Journal d’Antony plus, puis Agora 
Périodicité irrégulière. 
Directeurs de la publication : Jean-François Homassel, puis Bruno Édouard, 
puis Fabien Feuillade, puis Bruno Édouard. 
Antony. [2008→]. (ISSN 2101-3675). 

3 PER 453 (2008)  N° 1 (juin-juil.)-n° 4 (déc.). 

3 PER 453 (2009)  N° 5 (fév.)-n° 9 (nov.). 

3 PER 453 (2010)  N° 10 (janv.)-n° 16 (nov.). 

3 PER 453 (2011)  N° 17 (juin)-n° 19 (déc.). 

3 PER 453 (2012)  N° 20 (fév.). 

3 PER 453 (2014)  N° 27 (janv.)-n° 30 (déc.).197 
2008→ 

 
3 PER 454 Centres de vacances198 

Publication semestrielle. 
Directeur de la publication : Jean-Yves Sénant. 
Antony, Ville d’Antony. […1996-2011]. (ISSN inconnu). 

3 PER 454 (1996) Noël 1996-fév.-Pâques 1997. 

3 PER 454 (1997) Été 1997 ; Noël 1997-fév. 1998. 

3 PER 454 (1998) Pâques-été 1998. 

3 PER 454 (2000) Fév.-Pâq. 2000 ; Été 2000 ; Noël 2000-fév.-Pâq. 2001. 

                                                 
195 Manquent n° 7-9. 
196 Fait suite à Antony-agora. 
197 Manque n° 28. 
198 Poursuivi par Séjours-vacances. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

44/52 

3 PER 454 (2001) Été 2001 ; Noël 2001-fév. 2002. 

3 PER 454 (2002) Noël 2002-hiver-printemps 2003. 

3 PER 454 (2003) Été 2003 ; Noël 2003-hiver-printemps 2004. 

3 PER 454 (2004) Été 2004 ; Noël 2004-hiver 2005. 

3 PER 454 (2006) Hiver-printemps 2006 ; Été 2006. 

3 PER 454 (2007) Hiver-printemps 2007 ; Été 2007. 

3 PER 454 (2008) Hiver-printemps 2008 ; Été 2008. 

3 PER 454 (2010) Hiver-printemps 2010 ; Été 2010. 

3 PER 454 (2011) Hiver-printemps 2011. 
1996-2011 

 
3 PER 455 L’écho de la CFDT (section des agents de la Ville d’Antony) 

Périodicité irrégulière. 
Confédération française démocratique du travail (CFDT). Directeur de la 
publication inconnu. 
Antony, CFDT (section des agents de la Ville d’Antony). […2013→]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 455 (2013)  Non numéroté. 
2013→ 

 
3 PER 456 Ciné-Sélect 

Mensuel d’information édité par le cinéma Le Sélect 
Bimestriel. 
Directeur de la publication : Christine Beauchemin-Flot. 
Antony, cinéma Le Sélect. [1980 ?→]. (ISSN inconnu). 

3 PER 456 (2006)  N° 283 (nov.-déc.). 

3 PER 456 (2009)  N° 309 (avr.-mai)-n° 310 (mai-juin). 

3 PER 456 (2014)  N° 347 (janv.-fév.)-n° 357 (déc. 2014-janv. 2015). 
2006→ 

 
3 PER 457 Le Castor199 

La vie du quartier Pajeaud 
Périodicité irrégulière (1 à 3 numéros par an). 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Association des habitants du quartier Pajeaud à Antony. […1996→]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 457 (1996)  Non numérotés (oct. ; déc.). 

3 PER 457 (1997)  Non numérotés (mars ; juin ; nov.).  

3 PER 457 (1998)  Non numérotés (juin ; nov.). 

3 PER 457 (1999)  Non numéroté (mars). 

3 PER 457 (2000)  N° 2 (mai). 

3 PER 457 (2001)  Non numéroté (oct.). 

3 PER 457 (2002)  Non numérotés (mars ; mai ; déc.). 

                                                 
199 Fait suite à Journal du quartier Pajeaud. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

45/52 

3 PER 457 (2008)  N° 10 (mai). 

3 PER 457 (2010)  N° 14 (janv.) ; n° spécial (oct.) ; n° 15 (déc.). 

3 PER 457 (2011)  N° 16 (juin)-n° 17 (déc.). 

3 PER 457 (2012)  N° 18 (mai, avec supplément)-n° 19 (déc.). 

3 PER 457 (2013)  N° 20 (juin)-n° 21 (déc.). 

3 PER 457 (2014)  N° 22 (juin). 
1996→ 

 
3 PER 458 Bulletin de liaison de la Fédération nationale des anciens combattants en 

Algérie, Maroc, Tunisie (FNACA), comité d’Antony 
Trimestriel. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Fédération nationale des anciens combattants en Algérie-Maroc-
Tunisie (FNACA), comité d’Antony. […2008→]. (ISSN inconnu). 

3 PER 458 (2008)  N° 150 (fév.). 

3 PER 458 (2009)  N° 155 (fév.). 

3 PER 458 (2010)  N° 160 (fév.)-n° 162 (avr.)200. 

3 PER 458 (2011)  N° 164 (fév.). 
2008→ 

 
3 PER 459 M3-info 

Bulletin mensuel des quartiers Marne-Mirabeau-Monnet 
Mensuel. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Association Primaveras. […2013→]. (ISSN inconnu). 

3 PER 459 (2013)  N° 141 (janv.)-n° 150 (déc.). 
2013→ 

 
3 PER 460 La lettre de l’avenir 

Les amis de l’avenir (antenne Hauts-de-Bièvre d’Habitat et humanisme Île-de-
France) 
Trimestriel. 
Directeur de la publication : Raymond Gourlot. 
Antony, Habitat et humanisme (antenne Hauts-de-Bièvre). […2011→]. 
(ISSN inconnu). 
3 PER 460 (2011)  N° 16 (mai)-N° 17 (sept.). 

3 PER 460 (2012)  N° 18 (oct.). 

3 PER 460 (2013)  N° 19 (nov.). 

3 PER 460 (2014)  N° 20 (juin). 
2011→ 

 
3 PER 461 Séjours vacances201 

Semestriel. 

                                                 
200 Manque n° 161. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

46/52 

Directeur de la publication : Jean-Yves Sénant. 
Antony, Ville d’Antony. [2011→]. (ISSN inconnu). 

3 PER 461 (2011)  Été 2011. 

3 PER 461 (2012)  Hiver-printemps 2012 ; Été 2012. 

3 PER 461 (2013)  Hiver-printemps 2013 ; Été 2013. 

3 PER 461 (2014)  Hiver-printemps 2014 ; Été 2014. 

2011→ 

 
3 PER 462 Le croq’notes 

Bulletin de la maîtrise Notre-Dame 
Périodicité irrégulière. 
Directeur de la publication inconnu 
Antony, Maîtrise Notre-Dame. […2008→]. (ISSN inconnu). 

3 PER 462 (2008)  N° 108 (printemps 2008). 

2008→ 

 
3 PER 463 Arc-en-ciel-École Jean-Trubert 

Publication biennale. 
Directeur de la publication : Farid Boudjellal. 
Antony, Arc-en-ciel-École Jean-Trubert (23, rue de l’Église). [2008→]. 
(ISSN 2266-2332). 

3 PER 463 (2008-2009)  N° 1. 

3 PER 463 (2010-2011)  N° 2. 

2008→ 

 
3 PER 464 Dirty 

Semestriel. 
Directeur de la publication : Frédéric J.-M. Bergounioux. 
Antony, Frédéric J.-M. Bergounioux (20, rue Joseph-Delon). [1978-1983…]. 
(ISSN 0182-7766). 

3 PER 464 (1978)  N° 1. 

3 PER 464 (1983)  N° 8-9. 

1978-1983 

 
3 PER 465 Théâtre Firmin-Gémier-La Piscine 

Publication annuelle. 
Directeur de la publication : Marc Jeancourt. 
Châtenay-Malabry, Théâtre Firmin-Gémier-La Piscine (254, avenue de la 
Division-Leclerc). […2014→]. (ISSN inconnu). 

3 PER 465 (2014-2015) Non numéroté. 

2014→ 

 
3 PER 466 Sortir à Antony 

Mensuel. 

                                                                                                                                                         
201 Fait suite à Centres de vacances. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

47/52 

Directeur de la publication : le maire d’Antony. 
Antony, Ville d’Antony. [1991→]. (ISSN inconnu). 

3 PER 466 (2014)  N° 290 (juil.)-n° 295 (nov.)202.  

2014→ 

 
3 PER 467 Maison des Ans toniques 

Trimestriel. 
Directeur de la publication : Jean-Yves Sénant. 
Antony, Maison des Ans toniques (23-25, villa Domas) […2014→]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 467 (2014)  Avril-juin  2014. 

2014→ 

 
3 PER 468 Ciné-club du cinéma Le Sélect 

Publication annuelle. 
Directeur de la publication : Fabienne Duszynski 
Antony, Cinéma Le Sélect (10, avenue de la Division-Leclerc) […2014→]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 468 (2014-2015) Non numéroté. 

2014→ 

 
3 PER 469 La Croix de Berny 

Bulletin de la paroisse Saint-François-d’Assise d’Antony 
Bimensuel. 
Directeur de la publication inconnu. 
Antony, Paroisse Saint-François-d’Assise (2, avenue Giovanni-Boldini) 
[…2008→]. (ISSN inconnu). 

3 PER 469 (2008)  Non numéroté. 

3 PER 469 (2009)  Non numéroté. 

3 PER 469 (2010)  Non numéroté. 

3 PER 469 (2011)  Non numéroté. 

3 PER 469 (2012)  Non numéroté. 

3 PER 469 (2013)  Non numéroté. 

3 PER 469 (2014)  Non numéroté. 

2008→ 
 

                                                 
202 Manquent n° 291-293. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

48/52 

3 PER 470 Sainte-Marie-informations  
Bimensuel. 
Directeur de la publication : Arnaud Corbic. 
Antony, Institution Sainte-Marie (2, rue de l’Abbaye) […2011→]. 
(ISSN inconnu). 

3 PER 470 (2011-2012) N° 1 (sept.)-n° 14 (mai). 

3 PER 470 (2012-2013) N° 1 (sept.)-n° 15 (juin).203 

3 PER 470 (2013-2014) N° 1 (sept.)-n° 15 (juin). 

3 PER 470 (2014-2015) N° 1 (sept.)-n° 6 (déc.). 

2011→ 

 
3 PER 471 Saint-Saturnin204 

Feuille paroissiale de Saint-Saturnin-Sainte-Odile 
Hebdomadaire. 
Directeur de la publication : le curé de la paroisse Saint-Saturnin d’Antony. 
Antony, Paroisse Saint-Saturnin (2, place de l’Église) […2001→]. 
(ISSN 2118-3201). 

3 PER 471 (2013-2014) N° 13 (déc. 2013)-n° 40 (juin 2014). 

3 PER 471 (2014-2015) N° 1 (août 2014)-n° 12 (nov. 2014). 

2013→ 

 
3 PER 472 Trait d’union205 

Saint-Saturnin – Saint-Maxime – Saint-Jean-Porte-Latine 
Hebdomadaire. 
Directeur de la publication : le curé de la paroisse Saint-Saturnin d’Antony. 
Antony, Paroisse Saint-Saturnin (2, place de l’Église) […2014→]. 
(ISSN 2118-3201). 

3 PER 472 (2014-2015)  N° 1 (nov. 2014)-n° 4 (déc. 2014). 

2014→ 

 

                                                 
203 Manquent n° 9 et 14. 
204 Poursuivi par Trait d’union 
205 Fait suite à Saint Saturnin. 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

49/52 

ANNEXE : 
LISTE SÉLECTIVE DE PÉRIODIQUES D’INTÉRÊT LOCAL 

 

Les Archives communales ne conservent aucun exemplaire de ces périodiques. 

 
[Agir pour Antony] […1979-1981…] 

L’Alouette de Notre-Dame. Échos de l’École apostolique, Antony [1929…] 

Annonces quartier l’immobilier, édition Antony […1994-1995…] 

Antirouille (Akobane) [1997-1998…] 

Association amicale des anciens élèves des écoles communales laïques d’Antony... [1930-1934…] 

L’Aube nouvelle (Édition d’Antony, Montrouge, Bagneux...) [1974-1978] 

L’Avenir [socialiste] [de la banlieue de Paris] [1946-1959…] 

Bulletin de Montrouge, Antony, Bagneux, Bourg-la-Reine […1967-1978…] 

Bulletin des élus municipaux communistes d’Antony […1963-1964…] 

Bulletin du Comité d’action catholique d’Antony [1907-1908…] 

Erga omnes : journal de l’association De lege ferenda [1992…] 

La Feuille de l’ENNA : information gratuite aux stagiaires : petites annonces gratuites [1983-1985] 

Firmin-Gémier : journal du théâtre Firmin-Gémier [1982-1984] 

Gauche autogestionnaire […1983-1986…] 

Inter-banlieue, édition sud (édition 3, Antony) […1976-1984] 

Journal de l’Union de la gauche : 13e circonscription : Antony, Bagneux, Montrouge, Bourg-la-Reine [1978…] 

Lien des parents d’élèves des écoles publiques d’Antony [1962…] 

Mosaïque : journal du collège Henri-Georges-Adam [1998…] 

Notre clocher : bulletin paroissial d’Antony [1905-1937…] 

Le Papotin : journal atypique, création des jeunes de l’hôpital de jour d’Antony [1991-2000…] 

Point d’écoute [1978-1981] 

Terrain de jeu : journal d’information du Théâtre Firmin-Gémier […1999…] 

La Vieille taupe [1975-1976] 

La Voix du loup : le journal qui dévore tout [1987-1988…] 

 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

50/52 

INDEX DES TITRES ET DES SOUS-TITRES DES PÉRIODIQUES 
CONSERVÉS DANS LA SOUS-SÉRIE 3 PER 

 

 

 

 

Les chiffres renvoient au numéro des pages. 

Les Titres de périodiques apparaissent en italiques gras. Les Sous-titres de périodiques apparaissent en italiques. 

 

 

 

Chiffres 

92, Le ................................................................... 16 
92-Express ........................................................... 14 

A 

ABC-magazine ...................................................... 8 
Accueil-emploi-formation .................................... 36 
ADIFA vous informe, L’– ................................... 34 
Affiches parisiennes et départementales ............ 16 
Agora ................................................................... 43 
Alerte, édition de la banlieue Sud-ouest, L’– ..... 11 
Alerte, L’– .............................................................. 5 
Amis de l’avenir, Les (antenne Hauts-de-Bièvre 

d’Habitat et humanisme Île-de-France) .......... 45 
Amis du Beau-Vallon, Les .................................. 38 
Antenne ............................................................... 10 
Antonien, L’– ...................................................... 32 
Antony à gauche .................................................. 43 
Antony autrement ................................................ 35 
Antony d’abord .................................................... 31 
Antony indépendant ............................................ 27 
Antony socialiste ................................................. 32 
Antony, Fresnes et les environs ............................ 13 
Antony, place publique ........................................ 43 
Antony, tous ensemble ........................................ 40 
Antony-agora ....................................................... 39 
Antony-avenir ...................................................... 29 
Antony-hebdo ...................................................... 29 
Antony-mairie ...................................................... 33 
Antony-union ...................................................... 34 
Arc-en-ciel-École Jean-Trubert .......................... 46 
Architecture d’aujourd’hui, L’– ........................... 7 
Architecture, revue mensuelle, L’– ....................... 8 
Arrondissement d’Antony ..................................... 13 
Aube nouvelle, L’– .......................................... 5, 11 
Avant-scène Théâtre, L’– ...................................... 8 
Avenir socialiste, L’– ........................................... 11 

Avenir, L’–............................................................. 5 

B 

Banlieue Sud ....................................................... 11 
Banlieue Sud-hebdo (arrondissement d’Antony) 13 
Bièvre du samedi soir, La.................................... 13 
Bulletin d’expression des différentes composantes 

de la majorité municipale RPR-UDF .............. 34 
Bulletin d’information de la section RPR d’Antony

......................................................................... 32 
Bulletin d’information des Verts-Antony ............. 35 
Bulletin d’information interne du personnel 

communal ........................................................ 33 
Bulletin de l’Association des habitants du quartier 

Adolphe-Pajeaud ............................................. 28 
Bulletin de la maîtrise Notre-Dame ..................... 46 
Bulletin de la paroisse Saint-François-d’Assise 

d’Antony .......................................................... 47 
Bulletin de liaison de la Fédération nationale des 

anciens combattants en Algérie, Maroc, 
Tunisie (FNACA), comité d’Antony .............. 45 

Bulletin des communistes des cellules Louise-
Michel et Bourdeau. ........................................ 38 

Bulletin des communistes des quartiers Michalon, 
Pajeaud, Moulin, Delon, Résidence du parc du 
château, Prosper-Legouté ............................... 38 

Bulletin du quartier Marne-Mirabeau ............... 42 
Bulletin mensuel d’information ............................ 29 
Bulletin mensuel des quartiers Marne-Mirabeau-

Monnet ............................................................ 45 
Bulletin mensuel intérieur de la section d’Antony-

PSA .................................................................. 28 
Bulletin municipal officiel de la ville d’Antony . 26 

C 

Calendrier prévisionnel des manifestations 
organisées par la Ville d’Antony ..................... 39 

Castor, Le ............................................................ 44 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

51/52 

Centres de vacances ............................................ 43 
Cercle, Le ............................................................. 31 
Chronique de Massy, d’Antony et d’alentour, La

 ......................................................................... 13 
Chronique des Hauts-de-Seine ........................... 24 
Ciné-club du cinéma Le Sélect ........................... 47 
Ciné-Sélect ........................................................... 44 
Citoyens à Antony [lettre d’information] ........... 40 
Construire l’alternative ....................................... 41 
Construisons l’avenir .......................................... 40 
Courrier de la Bièvre, Le .................................... 13 
Courrier du parlement, Le .................................... 9 
Courrier du Sud .................................................. 14 
Croix de Berny, La .............................................. 47 
Croq’notes, Le ..................................................... 46 

D 

Défi pour Antony autrement ............................... 39 
Dirty ..................................................................... 46 

E 

Écho d’Antony et de ses environs, L’– ................. 11 
Écho d’Antony, Bagneux, Bourg-la-Reine, Fresnes, 

L’Haÿ-les-Roses, Massy, Sceaux, L’– ............. 11 
Écho d’Antony, Bagneux, Bourg-la-Reine, Fresnes, 

Massy, Sceaux, L’– .......................................... 11 
Écho d’Antony, Bagneux, Bourg-la-Reine, Fresnes, 

Sceaux, L’– ...................................................... 11 
Écho d’Antony, L’– .............................................. 11 
Écho d’Île-de-France .......................................... 15 
Écho de la CFDT (section des agents de la Ville 

d’Antony), L’– ................................................ 44 
Écho, L’– .............................................................. 11 
Église des Hauts-de-Seine ................................... 23 
Espérance, L’– .................................................... 36 
Express, L’– ....................................................... 7, 8 

F 

Feuille du Noyer-Doré, La .................................. 41 
Feuille paroissiale de Saint-Saturnin-Sainte-Odile

 ......................................................................... 48 
Figaroscope ........................................................... 7 
Flaminio Bertoni. Design, cultura, attualità ...... 10 
France-soir Sud, édition des Hauts-de-Seine ..... 15 

G 

Gazette des 4-5 Breuil, La ................................... 37 
Gazette du Grand-ensemble, La .......................... 28 
Georges Siffredi, votre député [lettre 

d’information]  ................................................ 16 

H 

Habitation pratique, L’– ....................................... 8 
Hauts-de-Bièvre , communauté d’agglomération, 

Les. Rapport d’activités .................................. 25 
Hauts-de-Seine, Seine-Saint-Denis, Val-de-Marne

 ......................................................................... 15 
HDS.mag ............................................................. 22 

Hebdo-banlieues.................................................... 6 
Hebdomadaire d’actualité antonienne ................. 29 
Hebdomadaire d’informations politiques et locales 

des cantons de Vanves et de Sceaux ............ 5, 11 
Hebdomadaire du Sud parisien, L’– .................... 14 
Hebdomadaire politique et d’information locale . 11 

I  

Idées neuves ........................................................ 42 
Illustration, journal universel, L’– ....................... 8 
Illustration, L’–  ................................................. 8, 9 
Indicateur Bertrand .............................................. 7 
Information Service action sociale-3e âge .......... 29 
Informations ......................................................... 29 
Informations du Cercle du verseau, Les .............. 31 
Informations-perspectives ................................... 35 

J 

Journal d’Antony plus, Le .................................... 43 
Journal d’Antony, Le .......................................... 38 
Journal d’information du personnel communal ... 29 
Journal de l’association des riverains du parc de 

Sceaux, Le ....................................................... 23 
Journal de l’office, Le ......................................... 42 
Journal de la cellule des communistes du quartier

......................................................................... 32 
Journal de la cellule Paul-Vaillant-Couturier ..... 33 
Journal de la ludothèque Saint-Raphaël, Le ........ 39 
Journal de la section d’Antony du parti socialiste, 

Le ..................................................................... 43 
Journal de Revivre à Antony ................................ 36 
Journal de Revivre à Antony, association pour un 

projet de ville .................................................. 38 
Journal des élus communistes d’Antony, Le ...... 32 
Journal des élus communistes et républicains 

d’Antony .......................................................... 42 
Journal des élus de gauche, Le ............................ 40 
Journal des élus, Le ............................................. 43 
Journal du Beau-Vallon, Le ................................. 38 
Journal du diocèse, Le ......................................... 23 
Journal du Non au traité constitutionnel 

européen, Le ................................................... 41 
Journal du parlement, Le ..................................... 8 
Journal du quartier Pajeaud .............................. 28 

L  

Lettre bleue du conseil général des Hauts-de-
Seine, La ......................................................... 22 

Lettre d’Antony, La ....................................... 29, 35 
Lettre d’information ............................................. 24 
Lettre d’information pour le quartier du Noyer-

Doré à Antony ................................................. 41 
Lettre de l’AREA, La .......................................... 41 
Lettre de l’avenir, La ........................................... 45 
Lettre de Patrick Devedjian, député des Hauts-de-

Seine, La ......................................................... 15 
Lettre des Verts, La ............................................. 41 
Lettre du parc de Berny, La ................................ 35 
Libres informations ............................................. 13 



ARCHIVES COMMUNALES D’A NTONY. – Presse d’information… : état des collections de la sous-série 3 PER. 

52/52 

Lien entre les marianistes .................................... 10 
Ludo-info ............................................................. 39 

M  

M3-info ................................................................ 45 
Magazine d’information du théâtre Firmin-Gémier

 ......................................................................... 33 
Magazine des Hauts-de-Seine, Le ........................ 14 
Magazine des mairies ............................................ 7 
Magazine du conseil général des Hauts-de-Seine, 

Le ..................................................................... 22 
Maison des Ans toniques .................................... 47 
Marianistes ............................................................ 9 
Mensuel d’information des partenaires du 

département des Hauts-de-Seine, Le ............... 22 
Mensuel d’information édité par le cinéma Le 

Sélect ............................................................... 44 
Mensuel de l’Association des étudiants de la 

résidence universitaire d’Antony ..................... 28 
Mensuel du conseil général des Hauts-de-Seine, Le

 ......................................................................... 16 
Monde illustré, Le ................................................. 7 

N 

National-92 .......................................................... 14 
Nature, La.......................................................... 7, 8 
Notre quartier [des Rabats] ................................. 33 
Notre section [d’Antony-PSA] ............................ 28 
Noyer-Doré – Fontaine-Mouton .......................... 28 

O 

Observateur de la région Sud de Paris, L’– ....... 14 
Organe d’information de l’Association des 

habitants du Grand-ensemble d’Antony .......... 36 
Organe de la Résistance .................................. 5, 11 

P 

Parisien, édition des Hauts-de-Seine, Le ............ 19 
Periodico d’informazione della Associazione 

internazionale Flaminio Bertoni ..................... 10 
Point, Le ................................................................ 7 
Programme des musées et parcs du conseil général 

des Hauts-de-Seine .......................................... 25 
Publicateur légal, la vie judiciaire, Le ................. 16 

Q 

Quartier [La Fontaine-Saint-Exupéry], Le ........ 38 
Quotidien de Paris-92, Le ..................................... 7 

R 

Regards .................................................................. 8 
Rencontre ............................................................ 29 

Revue de la presse quotidienne ........................... 12 
Revue des œuvres et des missions .......................... 9 
Revue des patrimoines des Hauts-de-Seine, La ... 24 
Revue du conseil général des Hauts-de-Seine, La 14 
Revue du grand Paris, La ................................... 24 
Riverain du parc de Sceaux, Le .......................... 23 
Ruades ................................................................. 28 

S 

Sainte-Marie-informations ................................. 48 
Saint-Saturnin ..................................................... 48 
Saint-Saturnin – Saint-Maxime – Saint-Jean-Porte-

Latine .............................................................. 48 
Sciences et voyages ................................................ 7 
Séjours vacances ................................................. 45 
Signé Pierre Antonmattei .................................... 36 
Sirène, La .............................................................. 5 
Sortir à Antony .................................................... 46 
Sud-92 information (Antony, Bourg-la-Reine, 

Bagneux, Montrouge) ..................................... 11 
Supplément à l’Apôtre de Marie pour les religieux 

marianistes ...................................................... 10 
Supplément à L’Indépendant de la banlieue Sud . 27 

T 

Territoires et développements ................................ 8 
Théâtre Firmin-Gémier (TFG) Antony .............. 33 
Théâtre Firmin-Gémier-La Piscine .................... 46 
Trait d’union ....................................................... 48 
Tramway Antony-Clamart .................................. 24 
Travailler à Antony ............................................. 36 

U 

Une publication de responsables pour responsables
........................................................................... 9 

Union pour Antony ............................................. 43 

V 

Vallée de la culture ............................................. 24 
Vallée-culture ...................................................... 25 
Vie du quartier Pajeaud, La ................................. 44 
Vie parisienne, La ................................................. 8 
Vivre à Antony ..................................................... 26 
Voix des quartiers, La ......................................... 38 
Voix du quartier [du Grand-ensemble], La ........ 32 
Voix du quartier, La ............................................ 38 
Volonté anarchiste .............................................. 25 
Votre année à Antony ......................................... 39 

Z 

Zéro d’Antony, Le ............................................... 36 

 


